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Il catalogo formativo sulla sicurezza nei luoghi di la-
voro rappresenta un compendio dei principali corsi
interaziendali proposti da Confartigianato Forma-
zione per il 2019.

| corsi consentono alla tua impresa di adempiere ai
molteplici obblighi previsti dalla normativa vigente
accedendo ad un'offerta formativa qualificata, ag-
giornata, distribuita in tutta la Provincia di Treviso e
agevolata dai finanziamenti degli Enti Bilaterali del
Veneto. | corsi offerti sono raggruppati in tre distinte
sezioni e per ogni corso sono presentati: i riferimen-
ti normativi, i destinatari, i contenuti, i costi, gli even-
tuali finanziamenti e il calendario con date, orari e
sedi degli appuntamenti formativi. Il catalogo ti offre
una proposta formativa integrabile e personalizzabi-
le alle specifiche esigenze aziendali.

Le prime pagine riportano un indice analitico che
consentira di individuare velocemente il corso di
tuo interesse, mentre le ultime pagine chiariscono le
note organizzative.

Tiinvitiamo quindi a tenerti aggiornato tramite gli uffici
ambiente e sicurezza del sistema Confartigianato o il
nostro sito web www.confartigianatoformazione.tv

CORSI A MISURA
DELLA TUA AZIENDA

Tutti i corsi presentati nel catalogo possono essere
organizzati in date diverse direttamente nella sede
della tua azienda con una proposta formativa pro-
gettata su misura che tenga in considerazione:

« Ituoi specifici rischi aziendali

« letue esigenze di calendario

« latuavolonta di utilizzare un consulente di fiducia
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CONFARTIGIANATO
MARCA TREVIGIANA
FORMAZIONE SRL

Confartigianato Marca Trevigiana Formazione Srl, costi-
tuita nel 1993, ¢ la societa di formazione della Confar-
tigianato Imprese Marca Trevigiana che associa piu di
11.000 piccole imprese della Provincia di Treviso e aderi-
sce a Confartigianato Imprese Veneto. A livello territoriale
si articola in 6 associazioni mandamentali: AsoloMonte-
belluna, Castelfranco Veneto, Conegliano, Oderzo-Motta,
Treviso e Vittorio Veneto.

Confartigianato Formazione offre servizi di formazione e
di accompagnamento nelle seguenti aree:

Formazione per imprenditori e loro dipendenti

« obbligatoria (ad es. sicurezza, certificazioni)

. tecnica o di categoria (professionalizzante)

. trasversale (manageriale, innovazione, aggregazio-
ne, internazionalizzazione, ecc.)

« aziendale sumisura

Formazione per nuovi imprenditori

Formazione per I'apprendistato

Formazione per disoccupati

Progetti di formazione e sensibilizzazione per studenti

sulla cultura artigiana.

Confartigianato Formazione crede fortemente che la for-
mazione sia una leva strategica per lo sviluppo e la cre-
scita delle piccole imprese. "Investendo nella conoscen-
za", I''mprenditore e i suoi collaboratori investono sui loro
percorsi professionali, rendono pit innovative e competi-
tive le aziende, piu sicuri i luoghi di lavoro, scommettono
sulla capacita della piccola impresa di affrontare le nuo-
ve sfide globali, pongono insomma le basi per consolida-
re e non depauperare l'incredibile patrimonio del "saper
fare" del nostro sistema produttivo trevigiano. Del resto,
il valore della conoscenza & ormai riconosciuto come
uno dei principali asset competitivi delle organizzazioni
e delle persone. Per sottolineare I'importanza del fe-
nomeno, gli esperti hanno coniato i termini “capitale
umano” e "economia della conoscenza" riconoscendo
a quest'ultima e alle persone un ruolo fondamentale
per qualificare e rendere competitive le imprese.

% IL SISTEMA CONFARTIGIANATO

IL SISTEMA
CONFARTIGIANATO:
UN UNICO PARTNER
PER LA SICUREZZA

Le nuove disposizioni in materia di ambiente e sicurezza
nei luoghi di lavoro hanno assunto un ruolo sempre piu
importante nella gestione aziendale. Le imprese sono in-
fatti tenute al rispetto di una legislazione molto comples-
sa per ridurre i rischi infortunistici oltre che per evitare
pesanti sanzioni in caso di inadempienza degli obblighi
prescritti. Con 'obiettivo di rendere i luoghi di lavoro piu
sicuri e rispettosi dell'ambiente, Confartigianato assiste
le imprese con qualificati servizi che accompagnano le
aziende nella gestione quotidiana degli adempimenti nor-
mativi e aiutano le imprese ad apportare miglioramentiin
termini di sicurezza, produttivita e tutela dell'ambiente.
Con Confartigianato hai un unico interlocutore per tante
specializzazioni al tuo servizio:
« dalla gestione della sicurezza nei luoghi di lavoro
(valutazione rischi, dvr, rspp) alla medicina del lavoro;
« dalla gestione ambientale (consulenza, analisi di la-
boratorio, gestione rifiuti) alle certificazioni (aziendali
e di prodotto);
« dall'igiene e sicurezza degli alimenti alla formazione
nei luoghi di lavoro.
Per tutti i servizi collegati all'area sicurezza e ambiente
contatta gli Uffici Ambiente e Sicurezza delle sei asso-
ciazioni mandamentali:
AsoloMontebelluna, Castelfranco Veneto, Conegliano,
Oderzo-Motta, Treviso e Vittorio Veneto.

| CONTRIBUTI
A SOSTEGNO
DELLA FORMAZIONE

Con l'obiettivo di favorire gli investimenti nella for-
mazione e nel capitale umano della piccola impresa,
Confartigianato Formazione si impegna costante-
mente nella ricerca di contributi pubblici e privati a
sostegno dell'attivita formativa.

In particolare attraverso i Fondi Interprofessionali (ad
es. Fondartigianato e Fondimpresa) e gli Enti Bilate-
rali Veneti (Ebav ed Edilcassa Veneto) le aziende ver-
santi possono beneficiare di formazione finanziata
per i propri lavoratori.

| finanziamenti possono riguardare i corsi program-
mati nel presente catalogo, ma anche corsi realizzati
da Confartigianato Formazione presso le sedi azien-
dali e progettati su misura delle specifiche esigenze
di ogni singola impresa. L'erogazione dei contributi &
subordinata alle regole e ai limiti stabiliti dai relativi
Enti Finanziatori.

ENTE
E B A\v‘ BILATERALE
ARTIGIANATO
| VENETO

L'Ebav, che nella "bilateralita” ha il suo fondamento,
ha lo scopo di rendere operative intese fra le parti co-
stituenti, finalizzate al miglioramento delle condizioni
di vita e di lavoro degli imprenditori artigiani e dei loro
lavoratori dipendenti.

A tal fine eroga un'articolata tipologia di servizi e
prestazioni alle imprese e ai lavoratori artigiani. Inol-
tre, ha lo scopo di favorire lo sviluppo ed il consoli-
damento del comparto artigiano veneto, con parti-
colare riguardo agli aspetti del mercato del lavoro,
della formazione professionale e dell'ambiente.

>
5

@ 5@ EDILCASSA
% VENETO

Edilcassa Veneto ha come principale scopo costi-
tutivo l'erogazione delle assistenze economiche
alle imprese e ai lavoratori previste dai contrat-
ti collettivi di settore, con particolare riguardo al
mercato del lavoro, della formazione professionale
e della sicurezza nei luoghi di lavoro.
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INDICE DEI CORSI

ALLARGA | TUOI (=

Prevenzione incendi

Responsabile del Servizio di Prevenzione Datore di Lavoro (DLSPP)
Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS)
Lavoratori

' Aggiornamento Lavoratori

Preposti

Dirigenti
Classificazione ATECO 2007

Utilizzo attrezzature

Abilitazione attrezzature

Aggiornamento Abilitazione attrezzature

Ponteggi

Carroponte, paranchi e gru a bandiera

Trabatelli e DPI di 3° categoria
Formazione manageriale,

tecnica, di categoria

Formazione sulla sicurezza Altri corsi sicurezza
nel |Uoghi di lavoro Lavori in quota e DPI di 3° categoria

Spazi confinati e/o sospetti d'inquinamento
Servizi per |'apprendistato Traffico veicolare (lavori su strada)
e per il lavoro Corretto Fissaggio del carico merci

Guida sicura
Servizi per |'Alternanza Buon funzionamento tachigrafi digitali ed analogici
Scuola-Lavoro Uso del defibrillatore

Primo soccorso pediatrico

Note organizzative
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PRI MO SOCCO RSO PRIMO SOCCORSO GRUPPO B/C

Artt. 37-45D. Lgs 81/08 e s.m.i. e D.M. 388/03

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
PS_01/19 TEORIA / PRATICA SAB 23 FEB 19 08.30-12.30 4 12 MONTEBELLUNA 08 FEB 19
SAB 02 MAR 19 08.30-12.30
SAB 09 MAR 19 08.30-12.30

Destinatari PS_02/19 TEORIA / PRATICA VEN 22 MAR 19 09.00-13.0014.00-18.00 414 12 TREVISO 07 MAR 19
o - . o . S VEN 29 MAR 19 09.00-13.00 4
Tutti I lavoratori incaricati di gestire le procedure di primo soccorso.
PS_03/19 TEORIA / PRATICA MER 10 APR 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 CONEGLIANO 26 MAR 19
MER 17 APR 19 08.30-12.30 4
P t . PS_04/19 TEORIA / PRATICA LUN 13 MAG 19 18.30-22.30 4 12 TREVISO 28 APR 19
resentazione MER 15 MAG 19 18.30-22.30 4
Il corso hall’obiettivlo di forni(e le conoscenze rjecessarie a ricopr@re |’in_carico di Addgtto a_l Primo Soccorso. LUN 20 MAG 19 18.30-22.30 4
La normativa classifica le aziende in tre gruppi: A, B e C in base ai quali la legge definisce il monte ore da frequentare.
Classificazione delle aziende: PS_05/19 TEORIA / PRATICA GIO 20 GIU 19 08.30-12.30 | 14.00-18.00 414 12 ODERZO 05 GIU 19
e Gruppo A: le aziende o unita produttive che, tra gli altri requisiti, hanno piu di cinque lavoratori appartenenti ai gruppi tariffari INAIL GIO 27 GIU 19 08.30-12.30 4
con indice infortunistico di inabilita permanente superiore a quatiro; PS_06/19 TEORIA / PRATICA MAR 09 LUG 19  18.30-22.30 4 12 CASTELFRANCOVENETO 24 GIU 19
e  Gruppo B: le aziende o unita produttive con tre o pit lavoratori che non rientrano nel gruppo A,
e Gruppo C: le aziende o unita produttive con meno di tre lavoratori che non rientrano nel gruppo A. GIO 11 LUG 19 1830-22.30 4
MAR 16 LUG 19 18.30-22.30 4
Aggiornamento PS_07/19 TEORIA / PRATICA MAR 24 SET 19 18.30-22.30 4 12 TREVISO 09 SET 19
. . : : . VEN 27 SET 19 18.30-22.30 4
Ogni 3 anni con durata di 4 ore per le aziende del Gruppo B/C e 6 ore per le aziende del Gruppo A.
MAR 01 OTT 19 18.30-22.30 4
PS_08/19 TEORIA / PRATICA GIO 24 OTT 19 08.30-12.30 | 14.00-18.00 414 12 VITTORIO VENETO 09 OTT 19
1 GIO 31 OTT 19  08.30-12.30 4
- | Durata e costi Importante
PS_09/19 TEORIA / PRATICA MER 20 NOV 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 ASOLO 05 NOV 19
TIPOLOGIA TOT PREZZ0 AZIENDE PREZZ0 AZIENDE Il datore di lavoro che intende -
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE assumere direttamente il ruolo MER 27 NoOv 19 08.50-12.30 4
; ; PS_10/19 TEORIA / PRATICA GIO 12 DIC 19  09.00-13.0014.00-18.00 414 12 TREVISO 27 NOV 19
GRUPPO B/C 12 €175+IVA €210+ VA di addetto al Primo Soccorso | |
deve frequentare lo specifico GIO 19 DIC 19 09.00-13.00 4
GRUPPO A 16 €200 + IVA €240+ IVA corso di formazione (art 45 D.
GRUPPO B/C - AGGIORNAMENTO 4 €80+IVA €110+IVA Lgs 81/08).
GRUPPO A - AGGIORNAMENTO 6 €95+ IVA €130+ IVA Per tutte le condizion di PRIMO SOCCORSO GRUPPO A
;gff;gi';:z'i’sg:r:ievn;g;o o CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE TOTORE SEDE ISCRIZIONE
NOTE ORGANIZZATIVE. PS_11/19 TEORIA / PRATICA SAB 23 FEB 19 08.30-12.30 4 16 MONTEBELLUNA 08 FEB 19
SAB 02 MAR 19 08.30-12.30 4
SAB 09 MAR 19 08.30-12.30 4
SAB 16 MAR 19 08.30-12.30 4
FInanZlamentl | Compatibilmente alle risorse dlSpOﬂIbI“ PS_12/19 TEORIA / PRATICA VEN 22 MAR 19 09.00-13.00| 14.00-18.00 414 16 TREVISO 07 MAR 19
VEN 29 MAR 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 414
Formazione a pagamento e rimborsata per ditte versanti Ebav pari al 70% delle spese sostenute fino ad un mas- PS_13/19 TEORIA / PRATICA MER 10 APR 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 16 CONEGLIANO 26 MAR 19
simo annuo per azienda, per la formazione base e aggliornamen'to, di 150 €. (Moqulo Ab5 gestito dall‘azienda tra- MER 17 APR 19 08.30-12.301 13.30-17.30 414
mite gli sportelli territoriali Ebav - www.ebav.it). Il contributo richiesto ad Ebav sara erogato esclusivamente fino al
permanere della capienza dei fondi e/o delle risorse economiche dedicate al servizio come previsto dalla contrat- PS_14/19 TEORIA / PRATICA LUN 13 MAG 19 18.30-22.30 4 16 TREVISO 28 APR 19
tazione collettiva applicata, oggetto della richiesta del contributo stesso, ferma restando la regolarita contributiva MER 15 MAG 19 18.30-22.30 4
dell'impresa verso Ebav. LUN 20 MAG 19 18.30-22 30 1
s Formazione a pagamento e rimborsata per dipendenti, titolari, soci e collaboratori di ditte regolarmente versanti MER 22 MAG 19 18.30-22.30 4
W VENETD Edilcassa V.to pari ad € 15 all'ora a partecipante fino a copertura del costo di iscrizione. Il rimborso non & previsto PS_15/19 TEQRIA / PRATICA G0 20 GIU 19 08.30-12.30| 14.00-18.00 44 16 ODERZ0 05 6lU 19

per lavoratori assunti tramite co.co.co., stage, somministrazione, ASL.
GIO 27 GIU 19  08.30-12.30|14.00-18.00 414
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PRIMO SOCCORSO GRUPPO A AGGIORNAMENTO PRIMO SOCCORSO GRUPPO A
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
PS_16/19 TEORIA / PRATICA MAR 09 LUG 19 18.30-22.30 4 16 CASTELFRANCO VENETO 24 GIU 19 AG_PS_21/19  TEORIA/ PRATICA SAB 16 FEB 19 09.00-15.00 6 6 TREVISO 01 FEB 19
GIO 11 LUG 19 18.30-22.30 4 AG_PS_22/19  TEORIA / PRATICA LUN 04 MAR 19 08.30-14.30 6 6 MONTEBELLUNA 17 FEB 19
MAR 16 LUG 19 18.30-22.30 4 AG_PS_23/19  TEORIA/ PRATICA MAR 19 MAR 19 08.30-12.30 | 14.00-16.00 412 6 ODERZO 04 MAR 19
GIO 18 LUG 19 18.30-22.30 4 AG_PS_24/19  TEORIA / PRATICA SAB 06 APR 19 08.30-14.30 6 6 CASTELFRANCO VENETO 22 MAR 19
PS_17/19 TEORIA / PRATICA MAR 24 SET 19 18.30-22.30 4 16 TREVISO 09 SET 19 AG_PS_25/19  TEORIA/ PRATICA MAR 09 APR 19 18.30-22.30 4 6 TREVISO 25 MAR 19
VEN 27 SET 19 18.30-22.30 4 VEN 12 APR 19 18.30-20.30 2
MAR 01 OTT 19 18.30-22.30 4 AG_PS_26/19  TEORIA/ PRATICA MAR 14 MAG 19 08.30-14.30 6 6 CONEGLIANO 29 APR 19
VEN 04 OTT 19 18.30-22.30 4 AG_PS_27/19  TEORIA/ PRATICA SAB 18 MAG 19 08.30-14.30 6 6 ASOLO 03 MAG 19
PS_18/19 TEORIA / PRATICA GIO 24 OTT 19 08.30-12.30 | 14.00-18.00 414 16 VITTORIO VENETO 09 OTT 19 AG_PS_28/19  TEORIA / PRATICA LUN 10 GIU 19 18.30-22.30 4 6 CASTELFRANCO VENETO 26 MAG 19
GIO 31 OTT 19 08.30-12.30 | 14.00-18.00 414 MER 12 GIU 19 18.30-20.30 2
PS_19/19 TEORIA / PRATICA MER 20 NOV 19 08.30-12.3013.30-17.30 414 16 ASOLO 05 NOV 19 AG_PS_29/19  TEORIA/ PRATICA LUN 24 GIU 19 09.00-13.00 14.00-16.00 412 6 TREVISO 09 GIU 19
MER 27 NOV 19 08.30-12.30 1 13.30-17.30 414 AG_PS_30/19  TEORIA/ PRATICA LUN 08 LUG 19 18.30-22.30 4 6 ASOLO 23 GIU 19
PS_20/19 TEORIA / PRATICA GIO 12 DIC 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 414 16 TREVISO 27 NOV 19 MER 10 LUG 19 18.30-20.30 2
GIO 19 DIC 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 414 AG_PS_31/19  TEORIA/ PRATICA GIO 19 SET 19 09.00-15.00 6 6 TREVISO 04 SET 19
AG_PS_32/19  TEORIA/ PRATICA LUN 23 SET 19 18.30-22.30 4 6 CASTELFRANCO VENETO 08 SET 19
MER 25 SET 19 18.30-20.30 2
AGGIORNAMENTO PRIMO SOCCORSO GRUPPO B/C AG_PS_33/19  TEORIA/ PRATICA SAB 05 OTT 19 08.30-14.30 6 6 MONTEBELLUNA 20 SET 19
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE AG_PS_34/19  TEORIA/ PRATICA MAR 22 OTT 19 08.30-12.30| 14.00-16.00 412 ODERZO 07 OTT 19
AG_PS_01/19  TEORIA/ PRATICA SAB 16 FEB 19 09.00-13.00 4 4 TREVISO 01 FEB 19 AG_PS_35/19  TEORIA/ PRATICA LUN 28 OTT 19 18.30-22.30 4 TREVISO 13 OTT 19
AG_PS_02/19  TEORIA/ PRATICA LUN 04 MAR 19 08.30-12.30 4 4 MONTEBELLUNA 17 FEB 19 MER 30 OTT 19 18.30-20.30 2
AG_PS_03/19  TEORIA/ PRATICA MAR 19 MAR 19 08.30-12.30 4 4 ODERZO 04 MAR 19 AG_PS_36/19  TEORIA/ PRATICA LUN 04 NOV 19 08.30-12.30| 14.00-16.00 412 VITTORIO VENETO 20 OTT 19
AG_PS_04/19  TEORIA / PRATICA SAB 06 APR 19 08.30-12.30 4 4 CASTELFRANCO VENETO 22 MAR 19 AG_PS_37/19  TEORIA/PRATICA MAR 05 NOV 19 18.30-22.30 4 MONTEBELLUNA 21 01T 19
AG_PS_05/19  TEORIA/ PRATICA MAR 09 APR 19 18.30-22.30 4 4 TREVISO 25 MAR 19 GIO 07 NOV 19 18.30-20.30 2
AG_PS_06/19  TEORIA / PRATICA MAR 14 MAG 19 08.30-12.30 4 4 CONEGLIANO 29 APR 19 AG_PS_38/19  TEORIA/PRATICA LUN 25 NOV 19 18.30-22.30 4 6 CASTELFRANCO VENETO 10 NOV 19
AG_PS_07/19  TEORIA/ PRATICA SAB 18 MAG 19 08.30-12.30 4 4 ASOLO 03 MAG 19 GIO 28 NOV 19 18.30-20.30 2
AG_PS_08/19  TEORIA/ PRATICA LUN 10 GIU 19 18.30-22.30 4 4 CASTELFRANCO VENETO 26 MAG 19 AG_PS_39/19  TEORIA/PRATICA GIO 05 DIC 19 09.00-15.00 6 6 TREVISO 20 NOV 19
AG_PS_09/19  TEORIA/ PRATICA LUN 24 GIU 19 09.00-13.00 4 4 TREVISO 09 GIU 19 AG_PS_40/19  TEORIA/PRATICA SAB 14 DIC 19 08.30-14.30 6 6 ASOLO 29 NOV 19
AG_PS_10/19  TEORIA/ PRATICA LUN 08 LUG 19 18.30-22.30 4 4 ASOLO 23 GIU 19
AG_PS_11/19  TEORIA / PRATICA GIO 19 SET 19 09.00-13.00 4 4 TREVISO 04 SET 19
AG_PS_12/19  TEORIA/ PRATICA LUN 23 SET 19 18.30-22.30 4 4 CASTELFRANCO VENETO 08 SET 19
AG_PS_13/19  TEORIA/ PRATICA SAB 05 OTT 19 08.30-12.30 4 4 MONTEBELLUNA 20 SET 19
AG_PS_14/19  TEORIA/ PRATICA MAR 22 OTT 19 08.30-12.30 4 4 ODERZO 07 OTT 19
AG_PS_15/19  TEORIA/ PRATICA LUN 28 OTT 19 18.30-22.30 4 4 TREVISO 13 OTT 19
AG_PS_16/19  TEORIA/ PRATICA LUN 04 NOV 19 08.30-12.30 4 4 VITTORIO VENETO 20 OTT 19
AG_PS_17/19  TEORIA/ PRATICA MAR 05 NOV 19 18.30-22.30 4 4 MONTEBELLUNA 21 OTT 19
AG_PS_18/19  TEORIA / PRATICA LUN 25 NOV 19 18.30-22.30 4 4 CASTELFRANCO VENETO 10 NOV 19
AG_PS_19/19  TEORIA/ PRATICA GIO 05 DIC 19 09.00-13.00 4 4 TREVISO 20 NOV 19
AG_PS_20/19  TEORIA/ PRATICA SAB 14 DIC 19 08.30-12.30 4 4 ASOLO 29 NOV 19
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PREVENZION E INCEN DI PREVENZIONE INCENDI RISCHIO BASSO

%
; ; Artt. 37-46 D. Lgs 81/08 e s.m.i. e Allegato IX D.M. 10/03/1998

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
PI_0TBIS/19  TEORIA GIO 21 FEB 19 18.30-22.30 4 4 ASOLO 06 FEB 19
PI_01/19 TEORIA MAR 12 MAR 19 09.00-13.00 4 4 TREVISO 25 FEB 19
PI_02/19 TEORIA GIO 11 APR 19 13.30-17.30 4 4 CASTELFRANCOVENETO 27 MAR 19
Destinatari PL03/19 TEORIA GIO 23 MAG 19 08.30-12.30 4 4 ODERZO 08 MAG 19
., . L . . . . . PI_04/19 TEORIA SAB 29 GIU 19 08.30-12.30 4 4 VITTORIO VENETO 14 GIU 19
Tutti I lavoratori incaricati di gestire le procedure di prevenzione incendi. e e TR i T =TT T
PI_06/19 TEORIA GIO 14 NOV 19 09.00-13.00 4 4 TREVISO 30 OTT 19
PI_07/19 TEORIA SAB 30 NOV 19 08.30-12.30 4 4 CONEGLIANO 15 NOV 19

Presentazione
Il corso ha l'obiettivo di fornire le conoscenze teoriche e pratiche necessarie a ricoprire I'incarico di Addetto alla Prevenzione Incendi. La PREVENZIONE INCENDI RISCHIO MEDIO

normativa classifica le aziende in relazione alla tipologia di attivita e al livello di rischio di incendio, nonché agli specifici compiti affidati
ai lavoratori. Classificazione delle attivita in base ai livelli di rischio: basso, medio ed elevato.

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
. PI_08BIS/19 TEORIA GIO 21 FEB 19 18.30-22.30 4 8 ASOLO 06 FEB 19
Aggiornamento TEORIA / PRATICA SAB 23 FEB 19 0830-12.30 4
Il Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile-Direzione Generale per la Formazione ha reso nota una PI_08/19 TEORIA MAR 12 MAR 19 09.00-13.00 4 8  TREVISO 25 FEB 19
circolare (circolare prot. 12653 del 23/02/2011) secondo la quale gli aggiornamenti vanno effettuati ogni 3 anni con durata di 2 ore per TEORIA / PRATICA SAB 16 MAR 19 09.00-13.00 4 COFILOCT
il rischio basso, 5 ore per il rischio medio e 8 ore per il rischio elevato. NellASR 07/07/2016 REP. 128/CSR - allegato V, si introduce il
principio della non obbligatorieta dell'aggiornamento. Al fine di mantenere un adeguato livello di preparazione in materia consigliamo PLO3/19 TEORIA GIO 11 APR 19 13.30-17.30 4 8 CASTELFRANCOVENETO 27 MAR 19
comunque la frequenza dei corsi di aggiornamento. TEORIA / PRATICA SAB 13 APR 19  0830-12.30 4 COFILOC?
PI_10/19 TEORIA GIO 23 MAG 19 08.30-12.30 4 8 ODERZ0 08 MAG 19
. TEORIA / PRATICA SAB 25 MAG 19 08.30-12.30 4 LUNARDELLI®
9 Durata e costi Importante PL11/19 TEORIA SAB 29 GIU 19 0830-12.30 4 8  VITTORIOVENETO 14 GIU 19
TIPOLOGIA TOT  PREZZOAZIENDE  PREZZO AZIENDE Il datore dilavoro che intende TEORIA / PRATICA SAB 06 LUG 19 08.30-12.30 4 AUTOPARCO CATAVV *
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE assumere direttamente il ruolo PI_12/19 TEORIA GIO 26 SET 19  18.30-22.30 4 8  MONTEBELLUNA 11 SET 19
RISCHIO BASSO 4 £85+IVA €100+ VA di addetto alla Prevenzione TEORIA / PRATICA SAB 28 SET 19 08.30-1230 4
Incendi deve frequentare lo
RISCHIO MEDIO 8 €135+ IVA €170+ VA specifico corso di formazione PL13/19 TEORIA GIO 14 NOV 19 09.00-13.00 4 8  TREVISO 30 OTT 19
RISCHIO BASSO - AGGIORNAMENTO 2 €60+IVA €75+IVA (art 46. D. Lgs 81/08). TEORIA / PRATICA SAB 16 NOV 19 09.00-13.00 4 COFILOC
RISCHIO MEDIO - AGGIORNAMENTO 5 €105+IVA €130+ IVA L PI_14/19 TEORIA SAB 30 NOV 19 08.30-12.30 4 8 CONEGLIANO 15 NOV 19
Per tutte le condizioni di
adesione, pagamento e TEORIA / PRATICA SAB 07 DIC 19  08.30-12.30 4
partecipazione si vedano le
NOTE ORGANIZZATIVE.

Finanziament | compatibilmente alle risorse disponibili

Formazione a pagamento e rimborsata per ditte versanti Ebav pari al 70% delle spese sostenute fino ad un mas-
simo annuo per azienda, per la formazione base e aggiornamento, di 150 €. (Modulo A55 gestito dall'azienda tra-
mite gli sportelli territoriali Ebav - www.ebav.it). Il contributo richiesto ad Ebav sara erogato esclusivamente fino al
permanere della capienza dei fondi e/o delle risorse economiche dedicate al servizio come previsto dalla contrat-
tazione collettiva applicata, oggetto della richiesta del contributo stesso, ferma restando la regolarita contributiva
dell'impresa verso Ebav.

| Formazione a pagamento e rimborsata per dipendenti, titolari, soci e collaboratori di ditte regolarmente versanti
W ERETD Edilcassa V.to pari ad € 15 all'ora a partecipante fino a copertura del costo di iscrizione. Il rimborso non & previsto
per lavoratori assunti tramite co.co.co., stage, somministrazione, ASL.

1- COFILOC SPA Via Brigata Emilia, 14 - Fraz. Pero di Breda di Piave | 2 - COFILOC SPA Via E. Minato, 6/C - Riese Pio X | 3 - LUNARDELLI F.LLI SNC Via Padova, 41 Oderzo | 4 - AUTOPARCO CATAV Via Schiaparelli Giovanni - Vittorio Veneto
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COBIS

C a | e n d a r | O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione
COMITATO PARITETICO BILATERALE REGIONALE PER LA SICUREZZA

AGGIORNAMENTO PREVENZIONE INCENDI RISCHIO BASSO Treviso
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
AG_PI_01BIS/19 TEORIA / PRATICA GIO 07 MAR 19 18.30-20.30 2 2 ASOLO 20 FEB 19
AG_PI_01/19  TEORIA/PRATICA GIO 18 APR 19 08.00-10.00 2 2 COFILOC 03 APR 19
AG_PI_02/19  TEORIA/PRATICA MER 19 GIU 19 18.30-20.30 2 2 MONTEBELLUNA 04 GIU 19
AG_PI_03/19  TEORIA/ PRATICA GIO 04 LUG 19 08.00-10.00 2 2 COFILOC? 19 GIU 19
AG_PI_04/19  TEORIA/ PRATICA SAB 26 OTT 19 08.00-10.00 2 2 ASOLO 171 07T 19
AG_PI_05/19  TEORIA/PRATICA SAB 09 NOV 19 08.00-10.00 2 2 AUTOPARCO CATAVV 4 25 OTT 19
AGGIORNAMENTO PREVENZIONE INCENDI RISCHIO MEDIO
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
AG_PI_06BIS/19 TEORIA GIO 07 MAR 19 18.30-20.30 2 5 ASOLO 20 FEB 19

PRATICA SAB 09 MAR 19 08.30-11.30 3
AG_PI_06/19  TEORIA/PRATICA GIO 18 APR 19 08.00-13.00 5 5 COFILOC 03 APR 19
AG_PI_07/19  TEORIA MER 19 GIU 19 18.30-20.30 2 MONTEBELLUNA 04 GIU 19

PRATICA VEN 21 GIU 19 08.30-11.30 3 Il Cobis Treviso € I'articolazione provinciale del comitato paritetico regionale nato dall’accordo
AG_PI_08/19  TEORIA / PRATICA GIO 04 LUG 19 08.00-13.00 5 COFILOC 2 19 GIU 19 del 2003 tra Confartigianato, Cna, Casartigiani e Cgil, Cisl e Uil per incentivare, coordinare
AG_PI.09/19  TEORIA/ PRATICA SAB 26 OTT 19 08.00-13.00 5 ASOLO 11 OTT 19 e veicolare azioni positive sulla sicurezza nei luoghi di lavoro a favore dei dipendenti e dei
AG_P1_10/19 TEORIA / PRATICA SAB 09 NOV 19 08.00-13.00 5 5 AUTOPARCO CATAVV 4 25 OTT 19 titolari che quotidianamente operano in uno dei vari settori contrattuali del sistema artigiano,

con l'unica eccezione del settore edile.

L’unica condizione per fruire il sistema COBIS ¢ il versamento dei contributi al’EBAV/ www.
ebav.veneto. it (Ente Bilaterale Veneto Artigianato, edilizia esclusa).

Per ogni azienda (e suoi lavoratori) iscritta al’/EBAV risulta pill vantaggioso avvalersi del RLST in
luogo della delicata nomina di un dipendente come RLS interno, il quale dovra cosi assumersi
particolari responsabilita, la ditta dovra fare la comunicazione all'Inail, investire 32 ore
retribuite di formazione iniziale e almeno altre 4 ore ogni anno successivo per I'aggiornamento
obbligatorio. Aderire al COBIS consente alle ditte e ai lavoratori I’'acceso ad un’ampia serie di
prestazioni/rimborsi per incentivare I'esecuzione di interventi migliorativi delle condizioni di
sicurezza, per conoscerli consulta il sito del’lEBAV.

Il sistema assicura tre RLST nella nostra provincia (Rappresentanti dei lavoratori per la Sicurezza
Territoriali art.48 D.lgs.81/08) che potranno essere consultati da ogni azienda nei casi previsti
per legge, la mancata consultazione per i diversi adempimenti aziendali prevede sanzioni a
carico del datore di lavoro (per avere il supporto degli RLST contattare gli uffici sicurezza
mandamentali).

In base agli accordi veneti le aziende e i lavoratori (sopra e sotto i 15 dipendenti) hanno diritto
gratuitamente alla consultazione del loro RLST ad esempio in occasione della valutazione del
rischio o dell’elaborazione del POS, della formazione dei dipendenti e negli altri casi previsti
dall’art.50 del T.U. sulla sicurezza.

I COBIS di Treviso oltre alla normale attivita, assegnata dagli accordi istitutivi e dalla legge,
si caratterizza anche per aver proposto e realizzato un’articolata serie di progetti ed iniziative
e realizza nel biennio 2019/2020 la formazione specifica degli studenti direttamente in classe
nelle scuole superiori o CFP che propongono nella loro offerta formativa 'apprendistato duale
o l'alternanza scuola lavoro.

TREVISO Confed Arigionsto ‘ >  BELLUNOTREVISO

Tel. 0422.43.33.00 Tel. 0422.40.9

Tel. 0422.31.55 Tel. 0422.58.58.1 Tel. 0422.42.76.22 Tel. 0422.40.99.1

Per ulteriori informazioni telefona alle parti costituenti o consulta il sito www.cobis.it
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Figure della sicurezza
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE

Vi
> ; E PROTEZIONE DATORE DI LAVORO (DLSPP)

Art. 34 D. Lgs 81/08 e s.m.I. e Accordo Stato Regioni 21/12/2011 e s.m.i.

Destinatari

Tutti i datori di lavoro che ricoprono l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Prote-
zione in aziende artigiane e industriali che occupano fino a 30 lavoratori (Allegato 11 D. Lgs 81/08).

Presentazione

Il corso ha l'obiettivo di formare i datori di lavoro rispetto alle fondamentali competenze in materia di sicurezza e salute sul lavoro, per
permettere lo svolgimento diretto dei compiti di prevenzione e protezione in azienda.

In base al settore ATECO 2002-2007 di appartenenza dell'azienda, sono stati individuati tre differenti livelli di rischio: basso, medio e
alto (si veda classificazione ATECO 2007). Al termine del corso verra somministrato un test di apprendimento obbligatorio finalizzato a
verificare le conoscenze relative alla normativa vigente e le competenze tecnico-professionali.

Aggiornamento

Ogni 5 anni con durata di 6 ore per il rischio basso, 10 ore per il rischio medio e 14 ore per il rischio alto.

9 Durata e costi Importante

TIPOLOGIA TOT PREZZO AZIENDE PREZZ0 AZIENDE Il datore di lavoro che apre una
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE nuova attivita e che intende
BASSO 16 £915+ VA €980 + IVA assumere direttamente il ruolo
di Responsabile del Servizio
MEDIO 32 €325+IVA €395+ IVA di Prevenzione e Protezione
ALTO 48 €460 +IVA €550+ IVA dovra completare il percorso
BASSO - AGGIORNAMENTO 6 €90+ VA €110+IVA formativo entro 90 giorni dalla
data di inizio dell'attivita stessa.
MEDIO - AGGIORNAMENTO 10 €120 +IVA €160 +IVA
ALTO - AGGIORNAMENTO 14 €165 +IVA €200+ IVA Per tutte le condizioni di

adesione, pagamento e
partecipazione si vedano le
NOTE ORGANIZZATIVE.

Finanziament | compatibilmente alle risorse disponibili

Formazione a pagamento e rimborsata per ditte regolarmente versanti Ebav. Il contributo massimo ammissibile/
erogabile e pari all'80% di € 15 all'ora a partecipante (modulo A07 gestito da Confartigianato Formazione). I rimborsi
sono esclusivamente riservati alle imprese regolarmente versanti Ebav ed appartenenti alle categorie contrattuali
che al momento dell'avvio del corso di formazione disporranno di risorse economiche. Contestualmente all'avvio
Confartigianato Formazione verifichera I'effettiva disponibilita di risorse economiche e se del caso Vi chiedera la
trasmissione del Modello AO7 per la richiesta del contributo ad Ebav. Vi segnaliamo che i contributi sono esigibili
fino ad esaurimento di quanto stanziato dal comitato di categoria Ebav di riferimento.

- Formazione a pagamento e rimborsata per titolari e soci di ditte regolarmente versanti Edilcassa V.to pari ad € 15
W ERETD all'ora a partecipante fino a copertura del costo diiscrizione.

16 | CATALOGO CORSI 2019 % DLSPP

Calendario

DLSPP RISCHIO BASSO

Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
DLSPP_01/19  TEORIA LUN 1T MAR 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 414 16 TREVISO 24 FEB 19
LUN 18 MAR 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 414
DLSPP_02/19  TEORIA LUN 24 GIU 19 18.00-22.00 4 16 CASTELFRANCO VENETO 09 GIU 19
MER 26 GIU 19 18.00-22.00 4
LUN 0T LUG 19 18.00-22.00 4
MER 03 LUG 19 18.00-22.00 4
DLSPP_03/19  TEORIA MAR 01 OTT 19 18.30-22.30 4 16 CONEGLIANO 16 SET 19
GIO 03 OTT 19 18.30-22.30 4
MAR 08 OTT 19 18.30-22.30 4
GIO 10 OTT 19 18.30-22.30 4
DLSPP_04/19  TEORIA LUN 18 NOV 19 08.30-12.30 1 14.00-18.00 414 16 MONTEBELLUNA 03 NOvV 19
LUN 25 NOV 19 08.30-12.30114.00-18.00 414
DLSPP RISCHIO MEDIO
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
DLSPP_05/19  TEORIA SAB 02 MAR 19 08.30-12.30 4 32 CONEGLIANO 15 FEB 19
SAB 09 MAR 19 08.30-12.30 4
SAB 16 MAR 19 08.30-12.30 4
SAB 23 MAR 19 08.30-12.30 4
SAB 30 MAR 19 08.30-12.30 4
SAB 06 APR 19 08.30-12.30 4
SAB 13 APR 19 08.30-12.30 4
SAB 04 MAG 19 08.30-12.30 4
DLSPP_06/19  TEORIA GIO 02 MAG 19 18.00-22.00 4 32  CASTELFRANCOVENETO 17 APR 19
MAR 07 MAG 19 18.00-22.00 4
GIO 09 MAG 19 18.00-22.00 4
MAR 14 MAG 19 18.00-22.00 4
GIO 16 MAG 19 18.00-22.00 4
MAR 21 MAG 19 18.00-22.00 4
GIO 23 MAG 19 18.00-22.00 4
MAR 28 MAG 19 18.00-22.00 4
DLSPP_07/19  TEORIA SAB 21 SET 19 08.30-12.30 4 32 TREVISO 06 SET 19
SAB 28 SET 19 08.30-12.30 4
SAB 05 OTT 19 08.30-12.30 4
SAB 12 OTT 19 08.30-12.30 4
SAB 19 OTT 19 08.30-12.30 4
SAB 26 OTT 19 08.30-12.30 4
SAB 09 NOV 19 08.30-12.30 4
SAB 16 NOV 19 08.30-12.30 4
DLSPP_08/19  TEORIA VEN 18 OTT 19 08.30-12.30 13.30-17.30 414 32 MONTEBELLUNA 03 OTT 19
VEN 25 OTT 19 08.30-12.30 13.30-17.30 414
VEN 08 NOV 19 08.30-12.30/13.30-17.30 414
VEN 15 NOV 19 08.30-12.30113.30-17.30 414




C a | e n d a r | O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione C a | e n d a r | O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

DLSPP RISCHIO ALTO AGGIORNAMENTO DLSPP RISCHIO BASSO
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
DLSPP_09/19  TEORIA SAB 02 MAR 19 08.30-12.30 4 48  CONEGLIANO 15 FEB 19 AG_DLSPP_01/19 TEORIA LUN 25 FEB 19 19.00-22.00 3 6 TREVISO 10 FEB 19
SAB 09 MAR 19 08.30-12.30 4 MER 27 FEB 19 19.00-22.00 3
SAB 16 MAR 19 08.30-12.30 4 AG_DLSPP_01BIS/19 TEORIA MAR 05 MAR 19 18.30-21.30 3 6 CASTELFRANCO VENETO 18 FEB 19
SAB 23 MAR 19 08.30-12.30 4 MAR 12 MAR 19 18.30-21.30 3
SAB 30 MAR 19 08.30-12.30 4 AG_DLSPP_02/19 TEORIA SAB 13 APR 19 08.30-14.30 6 6 MONTEBELLUNA 29 MAR 19
SAB 06 APR 19 08.30-12.30 4 AG_DLSPP_03/19 TEORIA LUN 24 GIU 19 08.30-14.30 6 6 VITTORIO VENETO 09 GIU 19
SAB 13 APR 19 08.30-12.30 4 AG_DLSPP_04/19 TEORIA LUN 30 SET 19 08.30-14.30 6 6 TREVISO 156 SET 19
SAB 04 MAG 19 08.30-12.30 4 AG_DLSPP_05/19 TEORIA LUN 04 NOV 19 19.00-22.00 3 6 CASTELFRANCO VENETO 20 OTT 19
SAB 11 MAG 19 08.30-12.30 4 MER 06 NOV 19 19.00-22.00 8
SAB 18 MAG 19 08.30-12.30 4 AG_DLSPP_06/19 TEORIA LUN 09 DIC 19 08.30-14.30 6 6 CONEGLIANO 24 NOV 19
SAB 25 MAG 19 08.30-12.30 4
SAB 01 GIU 19 08.30-12.30 4
DLSPP_10/19  TEORIA GIO 02 MAG 19 18.00-22.00 4 48  CASTELFRANCOVENETO 17 APR 19 AGGIORNAMENTO DLSPP RISCHIO MEDIO
MAR 07 MAG 19 18.00-22.00 4 CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
GIO 09 MAG 19 18.00-22.00 4 AG_DLSPP_07/19 TEORIA SAB 08 GIU 19 08.30-13.30 5 10 TREVISO 24 MAG 19
MAR 14 MAG 19 18.00-22.00 4 SAB 15 GIU 19 08.30-13.30 5
GIO 16 MAG 19 18.00-22.00 4 AG_DLSPP_08/19 TEORIA SAB 23 NOV 19 08.30-13.30 5 10 TREVISO 08 NOV 19
MAR 21 MAG 19 18.00-22.00 4 SAB 30 NOV 19 08.30-13.30 5
GIO 23 MAG 19 18.00-22.00 4
MAR 28 MAG 19 18.00-22.00 4
S0 30 MAG 19 18002200 . AGGIORNAMENTO DLSPP RISCHIO ALTO
MAR 04 GIU 19 18.00-22.00 4 CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
GIO 06 GIU 19 18.00-22.00 4 AG_DLSPP_09/19 TEORIA SAB 02 FEB 19 08.30-12.00 330' 14 TREVISO 18 GEN 19
MAR 11 GIU 19 18.00-22.00 4 SAB 09 FEB 19 08.30-12.00 330
DLSPP_11/19  TEORIA SAB 21 SET 19 08.30-12.30 4 48  TREVISO 06 SET 19 SAB 16 FEB 19 08.30-12.00 330
SAB 28 SET 19 08.30-12.30 4 SAB 23 FEB 19 08.30-12.00 330'
SAB 05 OTT 19 08.30-12.30 4 AG_DLSPP_09BIS/19 TEORIA LUN 18 FEB 19 18.30-22.00 330 14 CASTELFRANCOVENETO 03 FEB 19
SAB 12 OTT 19 08.30-12.30 4 MAR 20 FEB 19 18.30-22.00 330'
SAB 19 OTT 19 08.30-12.30 4 LUN 25 FEB 19 18.30-22.00 330'
SAB 26 OTT 19 08.30-12.30 4 MER 27 FEB 19 18.30-22.00 330
SAB 09 NOV 19 08.30-12.30 4 AG_DLSPP_10/19 TEORIA LUN 0T APR 19 19.00-22.30 330' 14 MONTEBELLUNA 17 MAR 19
SAB 16 NOV 19 08.30-12.30 4 MER 03 APR 19 19.00-22.30 330
SAB 23 NOV 19 08.30-12.30 4 LUN 08 APR 19 19.00-22.30 330'
SAB 30 NOV 19 08.30-12.30 4 MER 10 APR 19 19.00-22.30 330
SAB 07 DIC 19 08.30-12.30 4 AG_DLSPP_11/19 TEORIA GIO 02 MAG 19 09.00-12.30113.30-17.00 7 14 VITTORIO VENETO 17 APR 19
SAB 14 DIC 19 08.30-12.30 4 GIO 09 MAG 19 09.00-12.30113.30-17.00 7
DLSPP_12/19  TEORIA VEN 18 OTT 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 48  MONTEBELLUNA 03 OTT 19 AG_DLSPP_12/19 TEORIA MER 18 SET 19 19.00-22.30 330 14 TREVISO 03 SET 19
VEN 25 OTT 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 LUN 23 SET 19 19.00-22.30 330'
VEN 08 NOV 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 MER 25 SET 19 19.00-22.30 330
VEN 15 NOV 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 LUN 30 SET 19 19.00-22.30 330'
VEN 22 NOV 19 08.30-12.3013.30-17.30 414 AG_DLSPP_13/19 TEORIA GIO 26 SET 19 09.00-12.30113.30-17.00 7 14 ODERZO 11 SET 19
VEN 29 NOV 19 08.30-12.3013.30-17.30 414 VEN 27 SET 19 09.00-12.30113.30-17.00 7
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Figure della sicurezza
RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI

%
AGGIORNAMENTO DLSPP RISCHIO ALTO >
0ODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE ; P E R LA S I C U R EZZA

C a | e n d a r | O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

AG_DLSPP_14/19 TEORIA LUN 14 OTT 19 19.00-22.30 330 14 ASOLO 29 SET 19 .
VER 16 OTT 19 19002230 130 Artt. 37-50 D. Lgs 81/08 e s.m.1.
LUN 21 OTT 19 19.00-22.30 330
MER 23 OTT 19 19.00-22.30 330 Destinatari
AG_DLSPP_15/19 TEORIA SAB 09 NOV 19 08.30-12.00|13.00-16.30 7 14 CONEGLIANO 25 OTT 19 . . . . . . . . .
Tutti I lavoratori eletti o designati come Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza.
SAB 16 NOV 19  08.30-12.00|13.00-16.30 7
AG_DLSPP_16/19 TEORIA MAR 26 NOV 19 09.00-12.30113.30-17.00 7 14 TREVISO 17 NOV 19
GIO 28 NOV 19 09.00-12.30113.30-17.00 7 P _t .
AG_DLSPP_17/19 TEORIA LUN 02 DIC 19  19.00-22.30 330 14 CASTELFRANCOVENETO 17 NOV 19 resentazione
MER 04 DIC 19 19.00-22.30 330’ Il corso ha l'obiettivo di fornire le conoscenze di base in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro seguendo i contenuti specifici previsti dalla normati-
va e si propone di formare i lavoratori nell'ottica di una collaborazione con il datore di lavoro per I'individuazione e la valutazione dei fattori di rischio.
LUN 09 DIC 19  19.00-22.30 330
MER 11 DIC 19  19.00-22.30 330
=» | Durata e costi Aggiornamento
TIPOLOGIA TOT PREZZ0 AZIENDE PREZZO AZIENDE Ogni anno con durata di 4 ore
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE per le imprese che occupano

dai 15 ai 50 lavoratori e 8 ore
RLS 32 €440 +IVA €570+ IVA per le imprese che occupano

RLS - AGGIORNAMENTO 4 €90+IVA €110+ IVA piu di 50 lavoratori.

_) Importante

L'incarico di RLS non pu essere ricoperto dal Datore di lavoro o dal RSPP interno o esterno all'azienda.

Per tutte le condizioni di adesione, pagamento e partecipazione si vedano le Note organizzative

C a | e n d a r | O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
RLS_01/19 TEORIA VEN 03 MAG 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 414 32 TREVISO 18 APR 19
VEN 10 MAG 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 414
VEN 17 MAG 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 414
VEN 24 MAG 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 414

AGGIORNAMENTO RLS

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
AG_RLS_01/19  TEORIA MAR 07 MAG 19 09.00-13.00 4 4 TREVISO 22 APR 19
AG_RLS_02/19 TEORIA GIO 14 NOV 19 08.30-12.30 4 4 MONTEBELLUNA 30 OTT 19
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LAVO RATO R I Formazione a pagamento e rimborsata per ditte versanti Ebav a € 9 all'ora a partecipante (modulo A27 gestito da

y
E Figure della sicurezza Finanziamenti | compatibilmente alle risorse disponibili

Confartigianato Formazione). Ebav eroga il contributo solo a completamento dell'iter formativo (modulo generale
Art 37D Lgs 81/08 e s.m.i. e Accordo Stato Regioni 21/12/2011 e s.m.i + modulo specifica) oppure solo per il modulo di specifica. Il contributo richiesto ad Ebav sara erogato esclusiva-
' ' o o mente fino al permanere della capienza dei fondi e/o delle risorse economiche dedicate al servizio come previsto
dalla contrattazione collettiva applicata, oggetto della richiesta del contributo stesso, ferma restando la regolarita
contributiva dell'impresa verso Ebav.
e . Formazione gratuita per dipendenti, titolari, soci e collaboratori di ditte regolarmente versanti Edilcassa V.to (paga-
. . o mento penale in caso di mancata partecipazione non comunicata si vedano le Note organizzative). Il rimborso non
D estinatari e previsto per lavoratori assunti tramite co.co.co., stage, somministrazione, ASL.
Tutti i lavoratori, compresi soci e collaboratori familiari lavoranti, co.co.co., stagisti, lavora-
tori in somministrazione, ASL, lavoratori occasionali, ecc. (art. 2 D. Lgs 81/08).
| . Il cod d indli ¥ io della scheda di iscrizi Qual i debba fi lo il modulo di f
Presentazione Calendario B O eneraleo queloc secifos peron g perdamente seols(oEblgo formato, ndcarlonllasaheda i scrzione
) ) ) o ) ) ) Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione.
Il datore di lavoro deve garantire ad ogni lavoratore, indipendentemente dalla categoria contrattuale, il presente percorso formativo che
si articola in due moduli distinti: generale e specifica. Il modulo di formazione generale e valido per tutti i settori, rimane un credito per-
manente ed & dedicato alla presentazione dei concetti generali in tema di prevenzione e sicurezza sul lavoro. Il modulo di formazione LAVORATORI RISCHIO BASSO (NO SETTORE ED|L|Z|A)
specifica ha una durata diversa in base al settore di rischio (si veda classificazione ATECO 2007), &€ soggetta a ripetizioni periodiche e
deve trattare i rischi riferiti alle mansioni, ai possibili danni e alle conseguenti misure di prevenzione e protezione caratteristici del settore CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
o comparto di appartenenza dell'azienda. Per i lavoratori assunti dal 26/01/2012, il percorso formativo deve essere completato entro 60 LAV 01/19 GENERALE LUN 21 GEN 19 09.00-13.00 A 8 TREVISO 06 GEN 19
giorni dalla data di assunzione, per tutti gli altri la formazione va completata nel pit breve tempo possibile. - : :
SPECIFICA LUN 21 GEN 19 14.00-18.00 4
Ag g | orna meﬂtO LAV_02/19 GENERALE LUN 28 GEN 19 08.30-12.30 4 8 ODERZO 13 GEN 19
: _ . SPECIFICA LUN 28 GEN 19 1400-1800 4
Ogni'5 anni con durata di 6 ore. LAV.03/19  GENERALE LUN 11 FEB 19 08.30-1230 4 8  MONTEBELLUNA 27 GEN 19
SPECIFICA LUN 11 FEB 19 14.00-18.00 4
é D rata e COStI LAV_04/19 GENERALE LUN 18 FEB 19 09.00-13.00 4 8 TREVISO 03 FEB 19
u SPECIFICA LUN 18 FEB 19 14.00-18.00 4
TIPOLOGIA ToT PREZZ0 AZIENDE PREZZO AZIENDE LAV_05/19 GENERALE LUN 04 MAR 19 08.30-12.30 4 8 CONEGLIANO 17 FEB 19
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE SPECIFICA LUN 04 MAR 19 1330-17.30 4
BASSO/IMPIEGATI generale e specifica 8 €110+ VA 135+ VA LAV.06/19  GENERALE LUN 11 MAR 19 08.30-1230 4 8  CASTELFRANCOVENETO 24 FEB 19
MEDIO generale e specifica 12 €160 +IVA €192+ VA SPECIFICA LUN 11 MAR 19 1330-17.30 4
ALTO generale e specifica 16 €190+IVA €240+ VA LAV.07/19  GENERALE LUN 25 MAR 19 09.00-13.00 4 8 TREVISO 10 MAR 19
BASSO-MEDIO-ALTO generale 4 €60 +IVA €80 +IVA SPECIFICA LUN 25 MAR 19 14.00-18.00 4
BASSO/IMPIEGATI specifica 4 €60+ IVA €80+ IVA LAV.08/19  GENERALE LUN 01 APR 19 0830-12.30 4 8  VITTORIOVENETO 17 MAR 19
MEDIO specifica 8 €120 +IVA €144 +IVA SPECIFICA LUN 01 APR 19 14.00-18.00 4
ALTO specifica 12 €160+IVA €192+ VA LAV.09/19  GENERALE LUN 15 APR 19 0830-12.30 4 8 ODERZO 31 MAR 19
Nel caso di iscrizione di pit partecipanti di una stessa azienda socia Confartigianato, SPECIFICA LUN 15 APR 19 14.00-18.00 4
al medesimo corso, verra praticato, dal secondo iscritto in poi, uno sconto del 10%.
LAV_10/19 GENERALE LUN 06 MAG 19 08.30-12.30 4 8 ASOLO 21 APR 19
SPECIFICA LUN 06 MAG 19 14.00-18.00 4
LAV_11/19 GENERALE LUN 20 MAG 19 09.00-13.00 4 8 TREVISO 05 MAG 19
9 |mportante SPECIFICA LUN 20 MAG 19 14.00-18.00 4
, . . . L . LAV_12/19 GENERALE LUN 27 MAG 19 08.30-12.30 4 8 CONEGLIANO 12 MAG 19
La formazione e I'addestramento specifico devono avvenire in occasione: della costituzione del rapporto di lavoro, del trasfe-
rimento o cambiamento di mansioni, dell'introduzione di nuove attrezzature di lavoro o di sostanze e preparati pericolosi. SPECIFICA LUN 27 MAG 19 13.30-17.30 4
Il datore di lavoro e tenuto a formare i lavoratori che utilizzano mezzi dotati di cronotachigrafo, sul corretto utilizzo dello LAV_13/19 GENERALE LUN 10 GIU 19 08.30-12.30 4 8 CASTELFRANCO VENETO 26 MAG 19
stesso e sul rispetto dei tempi di guida e di riposo (Decreto dirigenziale prot. n. 215 del 12 dicembre 2016). Per informa- )
zioni contattateci al numero 0422/433250 interno 2 o all'indirizzo mail sicurezza@ confartigianatoformazione.tv. SPECIFICA LUN 10 61U 19 13:30-17.30 4
Impiegati (non tecnici) e personale che non accede neanche saltuariamente ai reparti produttivi/cantieri sono sog- LAV_14/19 GENERALE LUN 17 GIU 19 09.00-13.00 4 8  TREVISO 02 GIU 19
getti a rischi generici che rientrano nel livello di rischio basso. SPECIFICA LUN 17 GIU 19 14.00-18.00 4
Per tutte le condizioni di adesione, pagamento e partecipazione si vedano le Note organizzative LAV_15/19 GENERALE LUN 01 LUG 19 08.30-12.30 4 8 ODERZO 16.GIU 19
SPECIFICA LUN 01 LUG 19 14.00-18.00 4
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. Il codice corso deve essere indicato nell'apposito spazio della scheda di iscrizione. Qualora si debba frequentare solo il modulo di formazione . Il codice corso deve essere indicato nell'apposito spazio della scheda di iscrizione. Qualora si debba frequentare solo il modulo di formazione
a e n a r | O generale o quello di specifica, perché gia parzialmente assolto l'obbligo formativo, indicarlo nella scheda di iscrizione. a e n a r | O generale o quello di specifica, perché gia parzialmente assolto l'obbligo formativo, indicarlo nella scheda di iscrizione

Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione. Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione.
LAVORATORI RISCHIO BASSO (NO SETTORE EDILIZIA) LAVORATORI RISCHIO BASSO (SETTORE EDILIZIA)
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE TOTORE SEDE ISCRIZIONE
LAV_16/19 GENERALE LUN 08 LUG 19 08.30-12.30 4 8 MONTEBELLUNA 23 GIU 19 LAV_35/19 GENERALE LUN 21 OTT 19 08.30-12.30 4 8 ASOLO 06 OTT 19
SPECIFICA LUN 08 LUG 19 14.00-18.00 4 SPECIFICA LUN 21 OTT 19 14.00-18.00 4
LAV_17/19 GENERALE LUN 22 LUG 19 09.00-13.00 4 8 TREVISO 07 LUG 19 LAV_36/19 GENERALE LUN 18 NOV 19 08.30-12.30 4 8 CASTELFRANCO VENETO 03 NOV 19
SPECIFICA LUN 22 LUG 19 14.00-18.00 4 SPECIFICA LUN 18 NOV 19 13.30-17.30 4
LAV_18/19 GENERALE LUN 29 LUG 19 08.30-12.30 4 8 CONEGLIANO 14 LUG 19 LAV_37/19 GENERALE LUN 02 DIC 19 09.00-13.00 4 8 TREVISO 17 NOV 19
SPECIFICA LUN 29 LUG 19 13.30-17.30 4 SPECIFICA LUN 02 DIC 19 14.00-18.00 4
LAV_19/19 GENERALE LUN 16 SET 19 09.00-13.00 4 8 TREVISO 01 SET 19
SPECIFICA LUN 16 SET 19 14.00-18.00 4
LAV_20/19 GENERALE LUN 30 SET 19 08.30-12.30 4 8 CASTELFRANCO VENETO 15 SET 19 LAVORATORI RISCHIO MEDIO
SPECIFICA LUN 30 SET 19 13.30-17.30 4 CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE TOTORE SEDE ISCRIZIONE
LAV_21/19 GENERALE LUN 07 OTT 19 08.30-12.30 4 8 ODERZO 22 SET 19 LAV_38/19 GENERALE GIO 11 APR 19 09.00-13.00 4 12 TREVISO 27 MAR 19
SPECIFICA LUN 07 OTT 19 14.00-18.00 4 SPECIFICA VEN 12 APR 19 09.00-13.001] 14.00-18.00 414
LAV_22/19 GENERALE LUN 21 OTT 19 08.30-12.30 4 8 VITTORIO VENETO 06 OTT 19 LAV_39/19 GENERALE GIO 28 NOV 19 09.00-13.00 4 12 TREVISO 13 NOV 19
SPECIFICA LUN 21 OTT 19 14.00-18.00 4 SPECIFICA VEN 29 NOV 19 09.00-13.001] 14.00-18.00 414
LAV_23/19 GENERALE LUN 28 OTT 19 09.00-13.00 4 8 TREVISO 13 OTT 19
SPECIFICA LUN 28 OTT 19 14.00-18.00 4
VTR T R e S T LAVORATORI RISCHIO MEDIO (SETTORE TRASPORTO E AUTISTI-AUTOTRASPORTATORI)
SPECIFICA LUN 11 NOV 19 14.00-18.00 4 CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE TOTORE SEDE ISCRIZIONE
LAV_25/19 GENERALE LUN 18 NOV 19 08.30-12.30 4 8 CONEGLIANO 03 NOV 19 LAV_40/19 GENERALE SAB 23 MAR 19 08.30-12.30 4 12 TREVISO 08 MAR 19
SPECIFICA LUN 18 NOV 19 13.30-17.30 4 SPECIFICA SAB 23 MAR 19 12.30-14.30 2
LAV_26/19 GENERALE LUN 02 DIC 19 09.00-13.00 4 8 TREVISO 17 NOV 19 SAB 30 MAR 19 08.30-14.30 6
SPECIFICA LUN 02 DIC 19 14.00-18.00 4 LAV_41/19 GENERALE SAB 22 GIU 19 08.30-12.30 4 12 TREVISO 07 GIU 19
LAV_27/19 GENERALE LUN 09 DIC 19 08.30-12.30 4 8 MONTEBELLUNA 24 NOV 19 SPECIFICA SAB 22 GIU 19 12.30-14.30 2
SPECIFICA LUN 09 DIC 19 14.00-18.00 4 SAB 29 GIU 19 08.30-14.30 6
LAV_42/19 GENERALE SAB 19 OTT 19 08.30-12.30 4 12 TREVISO 04 OTT 19
SPECIFICA SAB 19 OTT 19 12.30-14.30 2
LAVORATORI RISCHIO BASSO (SETTORE EDILIZIA) S 26 OTT 19 D80-1430 °
LAV_43/19 GENERALE GIO 14 NOV 19 18.30-22.30 4 12 TREVISO 30 OTT 19
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE SPECIFICA GIO 21 NOV 19 18.30-22.30 4
LAV_28/19 GENERALE LUN 11 FEB 19 09.00-13.00 4 8 TREVISO 27 GEN 19 GIO 28 NOV 19 18.30-22.30 4
SPECIFICA LUN 11 FEB 19 14.00-18.00 4
LAV_29/19 GENERALE MER 06 MAR 19 08.30-12.30 4 8 ASOLO 19 FEB 19
s R . LAVORATORI RISCHIO ALTO (NO SETTORE EDILIZIA)
LAV_30/19 GENERALE LUN 08 APR 19 08.30-12.30 4 8 CONEGLIANO 24 MAR 19 CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
SPECIFICA LUN 08 APR 19 13.30-17.30 4 LAV_44/19 GENERALE MAR 22 GEN 19 09.00-13.00 4 16 TREVISO 07 GEN 19
LAV_31/19 GENERALE LUN 27 MAG 19 09.00-13.00 4 8 TREVISO 12 MAG 19 SPECIFICA MAR 22 GEN 19 14.00-18.00 4
SPECIFICA LUN 27 MAG 19 14.00-18.00 4 MER 23 GEN 19 09.00-13.001] 14.00-18.00 414
LAV_32/19 GENERALE LUN 10 GIU 19 08.30-12.30 4 8 MONTEBELLUNA 26 MAG 19 LAV_45/19 GENERALE MAR 29 GEN 19 08.30-12.30 4 16 ODERZO 14 GEN 19
SPECIFICA LUN 10 GIU 19 14.00-18.00 4 SPECIFICA MAR 29 GEN 19 14.00-18.00 4
LAV_33/19 GENERALE LUN 15 LUG 19 09.00-13.00 4 8 TREVISO 30 GIU 19 MER 30 GEN 19 08.30-12.301 14.00-18.00 414
SPECIFICA LUN 15 LUG 19 14.00-18.00 4 LAV_46/19 GENERALE MAR 12 FEB 19 08.30-12.30 4 16 MONTEBELLUNA 28 GEN 19
LAV_34/19 GENERALE LUN 30 SET 19 08.30-12.30 4 8 ODERZO 15 SET 19 SPECIFICA MAR 12 FEB 19 14.00-18.00 4
SPECIFICA LUN 30 SET 19 14.00-18.00 4 MER 13 FEB 19 08.30-12.30] 14.00-18.00 414
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Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione. Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione.
LAVORATORI RISCHIO ALTO (NO SETTORE EDILIZIA) LAVORATORI RISCHIO ALTO (NO SETTORE EDILIZIA)
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
LAV.47/19  GENERALE MAR 19 FEB 19  09.00-13.00 4 16 TREVISO 04 FEB 19 LAV.60/19  GENERALE MAR 23 LUG 19  09.00-13.00 4 16 TREVISO 08 LUG 19
SPECIFICA MAR 19 FEB 19  14.00-18.00 4 SPECIFICA MAR 23 LUG 19  14.00-18.00 4
MER 20 FEB 19  09.00-1300|1400-1800 4|4 MER 24 LUG 19 09.00-1300]1400-1800 4|4
LAV.48/19  GENERALE MER 06 MAR 19 0830-1230 4 16  CONEGLIANO 19 FEB 19 LAV.61/19  GENERALE MAR 30 LUG 19  0830-12.30 4 16 CONEGLIANO 15 LUG 19
SPECIFICA MER 06 MAR 19 1330-17.30 4 SPECIFICA MAR 30 LUG 19  1330-17.30
GIO 07 MAR 19 0830-1230(1330-17.30 44 MER 31 LUG 19  08.30-1230]1330-1730 4|4
LAV.49/19  GENERALE MAR 12 MAR 19 (08.30-12.30 4 16 CASTELFRANCOVENETO 25 FEB 19 LAV.62/19  GENERALE MAR 10 SET 19  0830-12.30 4 16 MONTEBELLUNA 26 AGO 19
SPECIFICA MAR 12 MAR 19 13.30-17.30 4 SPECIFICA MAR 10 SET 19 14.00-18.00 4
MER 13 MAR 19 0830-1230]1330-1730 4|4 MER 11 SET 19 08.30-12.30|1400-1800 4|4
LAV.50/19  GENERALE MAR 26 MAR 19  09.00-13.00 4 16 TREVISO 11 MAR 19 LAV.63/19  GENERALE MAR 17 SET 19  09.00-13.00 4 16 TREVISO 02 SET 19
SPECIFICA MAR 26 MAR 19  14.00-18.00 4 SPECIFICA MAR 17 SET 19  14.00-1800
MER 27 MAR 19 09.00-1300|1400-1800 4|4 MER 18 SET 19  09.00-1300|1400-1800 4|4
LAV.51/19  GENERALE MAR 02 APR 19 (08.30-12.30 4 16  VITTORIOVENETO 18 MAR 19 LAV.64/19  GENERALE MAR 01 OTT 19 08.30-1230 4 16  CASTELFRANCOVENETO 16 SET 19
SPECIFICA MAR 02 APR 19 14.00-18.00 4 SPECIFICA MAR 01 OTT 19 1330-17.30 4
MER 03 APR 19 08.30-1230|1400-1800 4|4 MER 02 OTT 19 0830-12301330-1730 4|4
LAV.52/19  GENERALE MAR 16 APR 19  08.30-12.30 4 16 ODERZO 01 APR 19 LAV.65/19  GENERALE MAR 08 OTT 19  08.30-12.30 4 16 ODERZO 23 SET 19
SPECIFICA MAR 16 APR 19  14.00-18.00 4 SPECIFICA MAR 08 OTT 19  14.00-18.00
MER 17 APR 19 0830-12.30(1400-1800 4|4 MER 09 OTT 19  08.30-1230|1400-1800 4|4
LAV.53/19  GENERALE MAR 07 MAG 19 (08.30-12.30 4 16 ASOLO 22 APR 19 LAV.66/19  GENERALE MAR 22 OTT 19 (08.30-12.30 4 16 VITTORIOVENETO 07 OTT 19
SPECIFICA MAR 07 MAG 19 14.00-18.00 4 SPECIFICA MAR 22 OTT 19 14.00-18.00
MER 08 MAG 19  08.30-12.30]1400-1800 4|4 MER 23 OTT 19 08.30-1230]1400-1800 4|4
LAV.54/19  GENERALE MAR 21 MAG 19 (09.00-13.00 4 16 TREVISO 06 MAG 19 LAV.67/19  GENERALE MAR 29 OTT 19  09.00-13.00 4 16 TREVISO 14 OTT 19
SPECIFICA MAR 21 MAG 19 1400-18.00 4 SPECIFICA MAR 29 OTT 19  1400-18.00 4
MER 22 MAG 19 09.00-1300|1400-1800 4|4 MER 30 OTT 19  09.00-1300|1400-1800 4|4
LAV.55/19  GENERALE MAR 28 MAG 19  0830-12.30 4 16 CONEGLIANO 13 MAG 19 LAV.68/19  GENERALE MAR 12 NOV 19 (08.30-12.30 4 16 ASOLO 28 OTT 19
SPECIFICA MAR 28 MAG 19 1330-17.30 4 SPECIFICA MAR 12 NOV 19 14.00-18.00
MER 29 MAG 19 0830-1230/1330-1730 414 MER 13 NOV 19 08.30-12.30]1400-1800 4|4
LAV.56/19  GENERALE MAR 11 GIU 19  08.30-1230 4 16 CASTELFRANCOVENETO 27 MAG 19 LAV.69/19  GENERALE MAR 19 NOV 19 08.30-12.30 4 16 CONEGLIANO 04 NOV 19
SPECIFICA MAR 11 GIU 19  1330-17.30 4 SPECIFICA MAR 19 NOV 19  1330-17.30 4
MER 12 GIU 19  0830-123011330-17.30 4|4 MER 20 NOV 19 08.30-1230]1330-1730 4|4
ING_LAV_01/19 GENERALE GI0 13 GIU 19 09.00-1300 4 16 TREVISO 29 MAG 19 LAV.70/19  GENERALE MAR 03 DIC 19  09.00-13.00 4 16 TREVISO 18 NOV 19
SPECIFICA GI0 13 GIU 19 14.00-1800 4 il corso si tiene SPECIFICA MAR 03 DIC 19  14.00-18.00
VEN 14 GIU 19 09.00-1300]14.00-18.00 414 inlingua inglese MER 04 DIC 19  09.00-13.00|14.00-18.00 414
LAV.57/19  GENERALE MAR 18 GIU 19  09.00-13.00 4 16 TREVISO 03 GIU 19 LAV.71/19  GENERALE MAR 10 DIC 19  08.30-12.30 4 16 MONTEBELLUNA 25 NOV 19
SPECIFICA MAR 18 GIU 19  14.00-18.00 4 SPECIFICA MAR 10 DIC 19  14.00-18.00 4
MER 19 GIU 19  09.00-1300|1400-1800 4|4 MER 11 DIC 19  0830-12301400-1800 4[4
LAV.58/19  GENERALE MAR 02 LUG 19  0830-12.30 4 16 ODERZO 17 6IU 19 LAV.72/19  GENERALE MAR 17 DIC 19  09.00-1300 4 16 TREVISO 02 DIC 19
SPECIFICA MAR 02 LUG 19  14.00-18.00 4 SPECIFICA MAR 17 DIC 19  14.00-18.00 4
MER 03 LUG 19  08.30-1230]1400-1800 4|4 MER 18 DIC 19 09.00-1300|1400-1800 4|4
LAV.59/19  GENERALE MAR 09 LUG 19  08.30-12.30 4 16 MONTEBELLUNA 24 GIU 19
SPECIFICA MAR 09 LUG 19  14.00-18.00 4

MER 10 LUG 19 08.30-12.30 | 14.00-18.00 414
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. I codice corso deve essere indicato nell'apposito spazio della scheda di iscrizione. Qualora si debba frequentare solo il modulo di formazione . Il codice corso deve essere indicato nell'apposito spazio della scheda di iscrizione. Qualora si debba frequentare solo il modulo di formazione
a e n a r | O generale o quello di specifica, perché gia parzialmente assolto I'obbligo formativo, indicarlo nella scheda di iscrizione. a e n a r | O generale o quello di specifica, perché gia parzialmente assolto I'obbligo formativo, indicarlo nella scheda di iscrizione.

Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione. Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione.
LAVORATORI RISCHIO ALTO (SETTORE EDILIZIA) LAVORATORI RISCHIO ALTO (SETTORE EDILIZIA)
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
LAV.73/19  GENERALE LUN 21 GEN 19 0830-12.30 4 16 ODERZ0 06 GEN 19 LAV.86/19  GENERALE LUN 21 OTT 19 0830-1230 4 16 ASOLO 06 OTT 19
SPECIFICA LUN 21 GEN 19 1400-18.00 4 SPECIFICA LUN 21 OTT 19 1400-18.00 4
MAR 22 GEN 19  0830-1230(1400-1800 4|4 MAR 22 OTT 19 0830-1230(1400-1800 44
LAV.74/19  GENERALE LUN 11 FEB 19 09.00-1300 4 16 TREVISO 27 GEN 19 LAV.87/19  GENERALE LUN 04 NOV 19 0830-12.30 4 16  CONEGLIANO 20 OTT 19
SPECIFICA LUN 11 FEB 19 14.00-1800 4 SPECIFICA LUN 04 NOV 19 1330-17.30
MAR 12 FEB 19  00.00-130011400-1800 44 MAR 05 NOV 9  0830-1230[1330-1730 4|4
LAV.75/19  GENERALE MER 06 MAR 19 08.30-1230 4 16 ASOLO 19 FEB 19 LAV.88/19  GENERALE LUN 18 NOV 19 0830-12.30 4 16 CASTELFRANCOVENETO 03 NOV 19
SPECIFICA MER 06 MAR 19 14.00-1800 4 SPECIFICA LUN 18 NOV 19 1330-17.30 4
GIO 07 MAR 19 0830-1230(1400-1800 4[4 MAR 19 NOV 19 0830-1230(1330-1730 44
LAV.76/19  GENERALE LUN 25 MAR 19 09.00-1300 4 16 TREVISO 10 MAR 19 LAV.89/19  GENERALE LUN 02 DIC 19  09.00-13.00 4 16 TREVISO 17 NOV 19
SPECIFICA LUN 25 MAR 19 14.00-1800 4 SPECIFICA LUN 02 DIC 19  1400-18.00 4
MAR 26 MAR 19 09.00-1300/1400-1800 4|4 MAR 03 DIC 19  09.00-1300(1400-1800 4|4
LAV.77/19  GENERALE LUN 08 APR 19 08.30-12.30 4 16 CONEGLIANO 24 MAR 19 LAV.90/19  GENERALE LUN 16 DIC 19  0830-12.30 4 16 MONTEBELLUNA 01 DIC 19
SPECIFICA LUN 08 APR 19 13.30-17.30 4 SPECIFICA LUN 16 DIC 19 1400-18.00 4
MAR 09 APR 19 0830-1230(1330-1730 4|4 MAR 17 DIC 19  0830-1230(1400-1800 44
LAV.78/19  GENERALE LUN 06 MAG 19 08.30-1230 4 16 CASTELFRANCOVENETO 21 APR 19
SPECIFICA LUN 06 MAG 19 13.30-17.30
MAR 07 MAG 19 0830-123011330-17.30 4[4
LAV.79/19  GENERALE LUN 27 MAG 19 09.00-1300 4 16 TREVISO 12 MAG 19
SPECIFICA LUN 27 MAG 19 14.00-1800
MAR 28 MAG 19 09.00-130011400-1800 4|4
LAV.80/19  GENERALE LUN 10 GIU 19  0830-1230 4 16 MONTEBELLUNA 26 MAG 19
SPECIFICA LUN 10 GIU 19 1400-18.00 4
MAR 11 GIU 19 08.30-123011400-1800 4|4
ING_LAV_02/19 GENERALE GIO 27 GIU 19 09.00-13.00 4 16 TREVISO 12 GIU 19
SPECIFICA GI0 27 GIU 19 1400-18.00 4 il corso si tiene
VEN 28 GIU 19  09.00-1300(1400-1800 4|4 in lingua inglese
LAV.81/19  GENERALE LUN 01 LUG 19 0830-1230 4 16  VITTORIOVENETO 16 GIU 19
SPECIFICA LUN 01 LUG 19  1400-18.00 4
MAR 02 LUG 19  0830-1230(1400-1800 4|4
LAV.82/19  GENERALE LUN 15 LUG 19 09.00-1300 4 16 TREVISO 30 GlU 19
SPECIFICA LUN 15 LUG 19 14.00-18.00
MAR 16 LUG 19 09.00-130011400-1800 4|4
LAV.83/19  GENERALE LUN 23 SET 19 0830-12.30 4 16  CASTELFRANCOVENETO 08 SET 19
SPECIFICA LUN 23 SET 19 1330-17.30 4
MAR 24 SET 19  0830-1230(1330-17.30 4|4
LAV.84/19  GENERALE LUN 30 SET 19 0830-12.30 4 16 ODERZO 15 SET 19
SPECIFICA LUN 30 SET 19 1400-18.00 4
MAR 01 OTT 19 0830-1230(1400-1800 4|4
LAV.85/19  GENERALE LUN 07 OTT 19 09.00-1300 4 16 TREVISO 22 SET 19
SPECIFICA LUN 07 OTT 19 14.00-1800 4

MAR 08 OTT 19 09.00-13.00| 14.00-18.00 414
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Figure della sicurezza
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AGGIORNAMENTO LAVORATORI

Art. 37 D. Lgs 81/08 e s.m.i. e Accordo Stato Regioni 21/12/2011 e s.m.l.

Calendario

Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

AGGIORNAMENTO LAVORATORI (NO SETTORE EDILIZIA)

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
AG_LAV_01/19 TEORIA GIO 24 GEN 19 09.00-13.00114.00-16.00 412 6  TREVISO 09 GEN 19
AG_LAV_02/19 TEORIA GIO 31 GEN 19  09.00-13.00114.00-16.00 412 6 ODERZO 16 GEN 19
DeSUnataﬂ AG_LAV_03/19 TEORIA LUN 04 FEB 19 08.30-12.30 1 14.00-16.00 412 6 MONTEBELLUNA 20 GEN 19
. . . . . e . . AG_LAV_04/19 TEORIA LUN 25 FEB 19 08.30-14.30 6 6 TREVISO 10 FEB 19
Tutti i lavoratori, compresi soci e collaboratori familiari lavoranti, co.co.co., stagisti, lavo- AGLAV.05/19 TEORIA VN Ol MAR 19 0830230 13300530 412 & CONEGLANG S
ratori in somministrazione, ASL, lavoratori occasionali, ecc. (art. 2 D. Lgs 81/08), regolar- AG_LAV_06/19 omA N 18 VAR 19 08'30 ]4'30 — :  OASTELFAANCO VENETD 03 WA 1S
mente formati tra il 12. 01. 2007 e I'11. 01. 2012, devono effettuare I'aggiornamento entro AG-LAV-07/19 omA 10 28 VAR 10 09'00 13'00|14oo _— 7 6 eV MR 10
I"17. 01. 2017; mentre, tutti I lavoratori regolarmente formati dopo il 12. 01. 2012 devono — = —
effettuare I'aggiomamento entro 5 anni dalla conclusione del corso AG_LAV_08/19 TEORIA GIO 04 APR 19 08.30-12.30 1 14.00-16.00 412 6 VITTORIO VENETO 20 MAR 19
' AG_LAV_09/19 TEORIA LUN 08 APR 19 08.30-14.30 6 6 ODERZO 24 MAR 19
Presentaz|one AG_LAV_10/19 TEORIA GIO 18 APR 19 08.30-12.30 | 14.00-16.00 412 6 ASOLO 03 APR 19
AG_LAV_11/19 TEORIA GIO 09 MAG 19 09.00-13.0014.00-16.00 412 6  TREVISO 24 APR 19
Il percorso formativo consente di adempiere all'aggiornamento periodico di almeno 6 ore ogni quinquennio dei lavoratori di tutti i ma- AG_LAV_12/19 TEORIA MER 15 MAG 19 08.30-12.30| 13.30-15.30 412 6 CONEGLIANO 30 APR 19
cro settori ATECO. Il corso e finalizzato ad approfondire le tematiche generali della legislazione in materia di sicurezza, con particolare = ' ' ' '
riguardo all'introduzione di aggiornamenti e approfondimenti delle tematiche piu rilevanti. AG_LAV_T3/19  TEORIA VEN 24 MAG 19 08.30-12.30/13.30-15.30 412 6  CASTELFRANCOVENETO 09 MAG 19
AG_LAV_14/19 TEORIA LUN 03 GIU 19 08.30-14.30 6 6 TREVISO 19 MAG 19
Agglornamento AG_LAV_15/19 TEORIA LUN 10 GIU 19 09.00-13.00 | 14.00-16.00 412 6 ODERZO 26 MAG 19
0ani 5 . durata di 6 AG_LAV_16/19 TEORIA MAR 25 GIU 19 08.30-14.30 6 6 MONTEBELLUNA 10 GIU 19
ni 5 anni con durata di 6 ore.
K AG_LAV_17/19 TEORIA VEN 05 LUG 19 09.00-13.00 | 14.00-16.00 412 6 TREVISO 20 GIU 19
AG_LAV_18/19 TEORIA MER 17 LUG 19  08.30-14.30 6 6 CONEGLIANO 02 LUG 19
H AG_LAV_19/19 TEORIA VEN 20 SET 19 13.00-19.00 6 6 CASTELFRANCO VENETO 05 SET 19
> | Durata e costi S
AG_LAV_20/19 TEORIA GIO 26 SET 19  09.00-13.0014.00-16.00 412 6  TREVISO 11 SET 19
gg%gG‘A ggg i@ééé&?éw EEENZ/@S/BZ&EETDEE AG_LAV_21/19  TEORIA VEN 04 OTT 19 08.30-14.30 6 6  ODERZO 19 SET 19
AGGIORNAMENTO BASSO/MEDIO/ALTO 6 0L IVA S 1B IVA AG_LAV_22/19 TEORIA LUN 14 OTT 19 08.30-12.30| 14.00-16.00 412 6 VITTORIO VENETO 29 SET 19
+ +
— — — : : — AG_LAV_23/19 TEORIA VEN 25 OTT 19  08.30-14.30 6 6  TREVISO 10 OTT 19
Nel caso _dl iscrizione di pit partecipanti diuna stessa az_lendg socia Confartigianato, AGLAV 24/19 TEORIA LUN 04 NOV 19 08.30-14.30 6 6 ASOLO 20 OTT 19
al medesimo corso, verra praticato, dal secondo iscritto in poi, uno sconto del 10%.
AG_LAV_25/19 TEORIA GIO 14 NOV 19 08.30-12.3013.30-15.30 412 6 CONEGLIANO 30 OTT 19
AG_LAV_26/19 TEORIA MER 20 NOV 19 09.00-13.00 | 14.00-16.00 412 6 TREVISO 05 NOV 19
AG_LAV_27/19 TEORIA MAR 26 NOV 19 08.30-12.30113.30-156.30 412 6 CASTELFRANCO VENETO 17 NOV 19
é |mp0rtante AG_LAV_28/19  TEORIA LUN 02 DIC 19  09.00-13.00| 14.00-16.00 412 6  ODERZO 17 NOV 19
Il lavoratore che ricopre il ruolo di preposto, al fine di un corretto aggiornamento ai sensi della normativa vigente, deve fre- AG_LAV_29/19 TEORIA VEN 13 DIC 19 08.30-12.30| 14.00-16.00 412 6 MONTEBELLUNA 28 NOV 19
quentare il corso di aggiornamento per preposti. Frequentando il corso aggiornamento preposti € esonerato dalla frequenza AG_LAV_30/19 TEORIA MAR 17 DIC 19  09.00-13.00|14.00-16.00 412 6  TREVISO 02 DIC 19
del corso aggiornamento lavoratori.
Per tutte le condizioni di adesione, pagamento e partecipazione si vedano le Note organizzative
AGGIORNAMENTO LAVORATORI RISCHIO MEDIO
: : : (SETTORE TRASPORTO E AUTISTI-AUTOTRASPORTATORI)
Finanziamenti | compatibilmente alle risorse disponibili
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
Formazione a pagamento e rimborsata per ditte versanti Ebav a € 4,25 all'ora a partecipante (modulo A27 gestito da AG_LAV_31/19 TEORIA SAB 23 FEB 19 08.00-14.00 6 6 TREVISO 08 FEB 19
Clonfartlg[anato_ Formamorje). ||contr|butq r|ch|es‘;o ad Ebav sara erogato esqluswamenteﬂno alpermanereldella ca- AGLAV.32/19 TEORIA SAB 08 GIU 19 08.30-14.30 6 6 TREVISO 24 MAG 19
pienza dei fondi e/o delle risorse economiche dedicate al servizio come previsto dalla contrattazione collettiva appli-
cata, oggetto della richiesta del contributo stesso, ferma restando la regolarita contributiva dell'impresa verso Ebav. AG_LAV_33/19 TEORIA SAB 05 OTT 19 08.30-14.30 6 6 TREVISO 20 SET 19
AG_LAV_34/19 TEORIA SAB 07 DIC 19 08.30-14.30 6 6 TREVISO 22 NOV 19

Formazione gratuita per dipendenti, titolari, soci e collaboratori di ditte regolarmente versanti Edilcassa V.to (paga-
mento penale in caso di mancata partecipazione non comunicata si vedano le Note organizzative). Il rimborso non
€ previsto per lavoratori assunti tramite co.co.co., stage, somministrazione, ASL.
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Calendario

Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

AGGIORNAMENTO LAVORATORI (SETTORE EDILIZIA)

Figure della sicurezza

PREPOSTI

Art. 37 D. Lgs 81/08 e s.m.I. e Accordo Stato Regioni 21/12/2011 e s.m.l.

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
AG_LAV_35/19 TEORIA LUN 28 GEN 19 09.00-13.00 | 14.00-16.00 412 6 TREVISO 13 GEN 19
AG_LAV_36/19 TEORIA MER 20 FEB 19 08.30-12.30]13.30-15.30 412 6 CASTELFRANCO VENETO 05 FEB 19
AG_LAV_37/19 TEORIA LUN 18 MAR 19 08.30-14.30 6 6 ODERZO 03 MAR 19
AG_LAV_38/19  TEORIA VEN 29 MAR 19 0830-1230/1400-1600 4|2 6  ASOLO 14 MAR 19 Destinatari
AG_LAV_39/19 TEORIA VEN 12 APR 19 08.30-12.30113.30-15.30 412 6 CONEGLIANO 28 MAR 19 - . . , N . . , .
Tutti i lavoratori che sovrintendono all'attivita lavorativa e garantiscono I'attuazione delle
AG_LAV_40/19 TEORIA MAR 14 MAG 19 08.30-14.30 6 6 TREVISO 29 APR 19 . . . . . . .
direttive ricevute, controllandone la corretta esecuzione da parte dei lavoratori ed eserci-
AG_LAV_41/19 TEORIA MER 05 GIU 19 08.30-14.30 6 6 MONTEBELLUNA 21 MAG 19 . C e
tando un funzionale potere di iniziativa (art. 2 D. Lgs 81/08).
AG_LAV_42/19 TEORIA MAR 09 LUG 19 09.00-13.001] 14.00-16.00 412 6 TREVISO 24 GIU 19
AG_LAV_43/19 TEORIA GIO 19 SET 19 08.30-14.30 6 6 CONEGLIANO 04 SET 19 Pr n_t Zi N
AG_LAV_44/19 TEORIA MAR 15 OTT 19 08.30-12.301 14.00-16.00 412 6 VITTORIO VENETO 30 SET 19 ese a O e
AG_LAV. 45/19 TEORIA MER 30 OTT 19 08.30-14.30 6 6 CASTELFRANCO VENETO 15 OTT 19 Il datore .di Ilavoro dleve garantire ad logni preposto una speqiﬂca fo\rmazione atta a fomilre IQ conoscenze indispensabili per adempiere
agli obblighi sulla sicurezza. Al termine del percorso formativo verra effettuato un test di verifica obbligatorio. Per i preposti assunti dal
AG_LAV_46/19 TEORIA MAR 05 NOV 19 08.30-14.30 6 6 TREVISO 21 01T 19 26/01/2012, la formazione deve essere completata entro 60 giorni dalla data di assunzione; coloro invece che assumono tale ruolo
AG_LAV_47/19 TEORIA VEN 22 NOV 19 09.00-13.00 | 14.00-16.00 412 6 ODERZ0 07 NOV 19 successivamente all'assunzione devono essere formati prima della loro adibizione.
AG_LAV_48/19 TEORIA GIO 05 DIC 19 08.30-12.301 14.00-16.00 412 6 MONTEBELLUNA 20 NOV 19
AG_LAV_49/19 TEORIA VEN 13 DIC 19 09.00-13.00114.00-16.00 412 6 TREVISO 28 NOV 19

Aggiornamento

Ogni 5 anni con durata di 6 ore.

é

Durata e costi Importante

TIPOLOGIA T0T PREZZ0 AZIENDE PREZZ0 AZIENDE Per accedere a questo corso e
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE necessario aver frequentato il
PREPOSTO 8 £140+IVA £168 + VA Corso sicurezza base rivolto a

tutti i lavoratori. Il datore di lavoro
PREPOSTO - AGGIORNAMENTO 6 €90 +IVA €708 + IVA

e tenuto a comunicare all'Ente

di formazione i 5 principali rischi
riferiti al contesto in cui opera il
preposto in azienda, come ricavati
dall'aggiornato DVR (Documento
di Valutazione dei Rischi).

Nel caso di iscrizione di pil partecipanti di una stessa azienda socia Confartigianato,
al medesimo corso, verra praticato, dal secondo iscritto in poi, uno sconto del 10%.

Per tutte le condizioni

di adesione, pagamento

e partecipazione si vedano
le Note organizzative

Finanziamenti | compatibilmente alle risorse disponibili

Formazione a pagamento e rimborsata per ditte versanti Ebav a € 9 all'ora a partecipante per il corso base e a € 4,25
all'ora a partecipante per il corso di aggiornamento (modulo A27 gestito da Confartigianato Formazione). Il con-
tributo richiesto ad Ebav sara erogato esclusivamente fino al permanere della capienza dei fondi e/o delle risorse
economiche dedicate al servizio come previsto dalla contrattazione collettiva applicata, oggetto della richiesta del
contributo stesso, ferma restando la regolarita contributiva dell'impresa verso Ebav.

Formazione a pagamento e rimborsata per dipendenti, titolari, soci e collaboratori di ditte regolarmente versanti
Edilcassa V.to pari ad € 15 all'ora a partecipante fino a copertura del costo di iscrizione. Il rimborso non & previsto
per lavoratori assunti tramite co.co.co., stage, somministrazione, ASL.
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Figure della sicurezza

DIRIGENTI

Art. 37 D. Lgs 81/08 e s.m.I. e Accordo Stato Regioni 21/12/2011 e s.m.l.

Calendario

Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

PREPOSTI (NO SETTORE EDILIZIA)

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
PRE_01/19 TEORIA MAR 26 FEB 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 414 8 TREVISO 11 FEB 19
PRE_02/19 TEORIA LUN 13 MAG 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 8 CASTELFRANCO VENETO 28 APR 19 Destlnatarl
PRE_03/19 TEORIA GIO 11 LUG 19 08.30-12.30|14.00-18.00 414 8 ODERZO 26 GIU 19
PRE_04/19  TEORIA MAR 15 OTT 19 08.30-12.3014.00-18.00 414 8  MONTEBELLUNA 30 SET 19 Tutti i dirigenti che in ragione delle competenze professionali e di poteri gerarchici e funzionali
PRE_05/19  TEORIA MER 13 NOV 19 09.00-13.00|14.00-18.00 414 8  TREVISO 29 OTT 19 adeguati alla natura dell'incarico conferitogli, attuano le direttive del datore di lavoro organiz-
zando 'attivita lavorativa e vigilando su di essa (art. 2 D. Lgs 81/08).

Presentazione
PREPOSTI (SETTORE EDILIZIA) Il datore di lavoro deve garantire ad ogni dirigente una specifica formazione atta a fornire le conoscenze indispensabili per adempiere agli

obblighi sulla sicurezza. Al termine del percorso formativo verra effettuato un test di verifica obbligatorio.
CODIcE MODULO CIOANO ORARIO ORE  TOTORE SEDE [SCRIZIONE Non sono tenuti a frequentare il corso di formazione i dirigenti che dimostrino di aver svolto, alla data di pubblicazione dell’Accordo Stato
PRE_06/19 TEORIA MER 13 MAR 19 08.30-12.30114.00-18.00 414 8  ASOLO 26 FEB 19 Regioni, una formazione con contenuti conformi all'art. 3 del D.M. 16/01/1997 effettuata dopo il 14 agosto 2003 o a quelli del Modulo A per
PRE_07/19 TEORIA GI0 04 LUG 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 414 TREVISO 19 QU 19 ASPP e RSPP previsto nell'’Accordo Stato Regioni del 26/01/2006. La formazione per i dirigenti costituisce credito formativo permanente.
PRE_08/19 TEORIA LUN 28 OTT 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 8 CASTELFRANCO VENETO 13 OTT 19
AGGIORNAMENTO PREPOSTI (NO SETTORE EDILIZIA) é Durata e costi Aggiomamento
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE TIPOLOGIA TOT PREZZOAZIENDE ~ PREZZO AZIENDE Ogni 5 anni con durata di 6 ore.
AG_PRE_01BIS/19 TEORIA LUN 28 GEN 19 08301430 6 6  CASTELFRANCOVENETO 13 GEN 19 CORS0 ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE
AG_PRE_01/19  TEORIA MER 20 MAR 19 08.30-1230/1400-1600  4]2 6  MONTEBELLUNA 05 MAR 19 DIRIGENTI 16 €280+ VA €340+ VA
AG_PRE_02/19 TEORIA MER 26 GIU 19 08.30-14.30 6 6 ODERZO 11 GIU 19
AG_PRE_03/19 TEORIA GIO 31 OTT 19 08.30-14.30 6 6 CASTELFRANCO VENETO 16 OTT 19
AG_PRE_04/19 TEORIA MAR 10 DIC 19 09.00-13.00 | 14.00-16.00 412 6 TREVISO 25 NOV 19 Importante

é IL CORSO VERRA ORGANIZZATO IN SEGUITO ALLA RICEZIONE DI UN NUMERO MINIMO DI ISCRIZIONI
(per prenotarsi compilare la scheda di adesione indicando il codice corso DIR 19).

AGGIORNAMENTO PREPOSTI (S ETTORE ED|L|Z|A) Per tutte le condizioni di adesione, pagamento e partecipazione si vedano le Note organizzative
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
AG_PRE_05BIS/19 TEORIA LUN 21 GEN 19 08.30-14.30 6 6 CASTELFRANCO VENETO 06 GEN 19 : : T o

Finanziamentl |in definizione
AG_PRE_05/19 TEORIA GIO 04 APR 19 09.00-13.00 | 14.00-16.00 412 6 TREVISO 20 MAR 19
AG_PRE_06/19 TEORIA GIO 06 GIU 19 08.30-12.30 | 14.00-16.00 412 6 MONTEBELLUNA 22 MAG 19
AG_PRE_07/19 TEORIA LUN 14 OTT 19 08.30-14.30 6 6 CASTELFRANCO VENETO 29 SET 19
AG_PRE_08/19 TEORIA VEN 15 NOV 19 09.00-13.00 | 14.00-16.00 412 6 TREVISO 31 OTT 19
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Figure della sicurezza

INDIVIDUAZIONE MACROCATEGORIE DI
RISCHIO E CORRISPONDENZE ATECO 2007
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Commercio all'ingrosso e al dettaglio
riparazione di autoveicoli e motocicli
Commercio all'ingrosso e al dettaglio e ri-
parazione di autoveicoli e motocicli
Commercio all'ingrosso, escluso quello di
autoveicoli e di motocicli

Commercio al dettaglio, escluso quello di
autoveicoli e di motocicli

Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione
Alloggio
Attivita dei servizi di ristorazione

Attivita finanziarie e assicurative

Attivita di servizi finanziari, (escluse le assi-
curazioni e i fondi pensione)

Assicurazioni, riassicurazioni e fondi pen-
sione, escluse le assicurazioni sociali obbli-
gatorie

Attivita ausiliarie dei servizi finanziari e delle
attivita assicurative

Attivita immobiliari
Attivita immobiliari

Attivita professionali, scientifiche e tecniche
Attivita legali e contabilita

Attivita di direzione aziendale e di consulenza
gestionale

Attivita degli studi di architettura e d'inge-
gneria; collaudi ed analisi tecniche

Ricerca scientifica e sviluppo

Pubblicita e ricerche di mercato

Altre attivita professionali, scientifiche e
tecniche

Servizi veterinari

Attivita di noleggio e leasing operativo
Attivita diricerca, selezione, fornitura di personale
Attivita del servizi delle agenzie di viaggio,
dei tour operator e servizi di prenotazione e
attivita' connesse

Servizi di vigilanza e investigazione

81
82

J
58
59

60
o1
62

63

R

90
91

92

93

S

94
95

96
T

97

98

Attivita di servizi per edifici e paesaggio
Attivita di supporto per le funzioni d'ufficio
e altri servizi di supporto alle imprese

Servizi di informazione e comunicazione
Attivita editoriali

Attivita di produzione cinematografica, di
video e di programmi televisivi, di registra-
zioni musicali e sonore

Attivita di programmazione e trasmissione
Telecomunicazioni

Produzione di software, consulenza infor-
matica e attivita connesse

Attivita dei servizi d'informazione e altri
servizi informatici

Attivita artistiche, sportive, di intratteni-
mento e divertimento

Attivita creative, artistiche e di intrattenimento
Attivita di biblioteche, archivi, musei ed al-
tre attivita culturali

Attivita riguardanti le lotterie, le scommes-
se, le case da gioco

Attivita sportive, di intrattenimento e di di-
vertimento

Altre attivita di servizi

Attivita di organizzazioni associative
Riparazione di computer e di beni per uso
personale e per la casa

Altre attivita di servizi per la persona

Attivita di famiglie e convivenze come
datori di lavoro per personale domestico;
produzione di beni e servizi indifferenziati
per uso proprio da parte di famiglie e con-
vivenze

Attivita di famiglie e convivenze come da-
tori di lavoro per personale domestico
Produzione di beni indifferenziati per uso
proprio da parte di famiglie e convivenze

Organizzazioni ed organismi extraterritoriali
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali
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Rischio Medio

A
01

02
03

H
49

50
51
52
53

Q

88
O

84

Agricoltura, silvicoltura e pesca
Coltivazioni agricole e produzione di pro-
dotti animali, caccia e servizi connessi
Silvicoltura ed utilizzo di aree forestali
Pesca e acquacoltura

Trasporto e magazzinaggio

Trasporto terrestre e trasporto mediante
condotte

Trasporto marittimo e per vie d'acqua
Trasporto aereo

Magazzinaggio e attivita di supporto ai trasporti
Servizi postali e attivita di corriere

Sanita’' e assistenza sociale
Assistenza sociale non residenziale

Amministrazione pubblica e difesa; assi-
curazione sociale obbligatoria
Amministrazione pubblica e difesa; assicu-
razione sociale obbligatoria

Istruzione
Istruzione

Rischio Alto

B

05
06

o7
08

09

F
41
42
43

C
10
11
12
13
14

Estrazione di minerali da cave e miniere
Estrazione di carbone (esclusa torba)
Estrazione di petrolio greggio e di gas natu-
rale

Estrazione di minerali metalliferi

Altre attivita di estrazione di minerali da
cave e miniere

Attivita dei servizi di supporto all'estrazione

Costruzioni

Costruzione di edifici

Ingegneria civile

Lavori di costruzione specializzati

Attivita manifatturiere

Industrie alimentari

Industria delle bevande

Industria del tabacco

Industrie tessili

Confezione di articoli di abbigliamento;
confezione di articoli in pelle e pelliccia

15
16

17
18
19

20
21

22

23

24
25

28

26

27

29

30
31
32
33

35

36
37
38

39

86
87

Fabbricazione di articoli in pelle e simili
Industria del legno e dei prodotti in legno
e sughero, esclusi i mobili; fabbricazione di
articoli in paglia e materiali da intreccio
Fabbricazione di carta e di prodotti di carta
Stampa e riproduzione di supporti registrati
Fabbricazione di coke e prodotti derivanti
dalla raffinazione del petrolio
Fabbricazione di prodotti chimici
Fabbricazione di prodotti farmaceutici di
base e di preparati farmaceutici
Fabbricazione di articoli in gomma e mate-
rie plastiche

Fabbricazione di altri prodotti della lavora-
zione di minerali non metalliferi
Metallurgia

Fabbricazione di prodotti in metallo, esclusi
macchinari e attrezzature

Fabbricazione di macchinari ed apparec-
chiature nca

Fabbricazione di computer e prodotti di
elettronica e ottica; apparecchi elettromedi-
cali, apparecchi di misurazione e di orologi
Fabbricazione di apparecchiature elettriche
ed apparecchiature per uso domestico non
elettriche

Fabbricazione di autoveicoli, rimorchi e se-
mirimorchi

Fabbricazione di altri mezzi di trasporto
Fabbricazione di mobili

Altre industrie manifatturiere

Riparazione, manutenzione ed installazio-
ne di macchine ed apparecchiature

Fornitura di energia elettrica, gas, vapore
e aria condizionata

Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e
aria condizionata

Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita di
gestione dei rifiuti e risanamento
Raccolta, trattamento e fornitura di acqua
Gestione delle reti fognarie

Attivita di raccolta, trattamento e smalti-
mento dei rifiuti; recupero dei materiali
Attivita di risanamento e altri servizi di ge-
stione dei rifiuti

Sanita' e assistenza sociale
Assistenza sanitaria
Servizi di assistenza sociale residenziale

% CLASSIFICAZIONE ATECO 2007




IIIIIIII




Utilizzo attrezzature

ABILITAZIONE
ATTREZZATURE

Artt. 71-73 D. Lgs 81/08 e Accordo Stato Regioni 22/02/2012 e s.m.i.

Finanziamenti | compatibilmente alle risorse disponibili

Formazione a pagamento e rimborsata per ditte regolarmente versanti Ebav. Il contributo massimo ammissibile/
erogabile e pari all'80% di € 20 all'ora a partecipante (modulo AO7 gestito da Confartigianato Formazione). | rimborsi
sono esclusivamente riservati alle imprese regolarmente versanti Ebav ed appartenenti alle categorie contrattuali
che al momento dell'avvio del corso di formazione disporranno di risorse economiche. Contestualmente all'avvio
Confartigianato Formazione verifichera I'effettiva disponibilita di risorse economiche e se del caso Vi chiedera la
trasmissione del Modello AQ7 per la richiesta del contributo ad Ebav. Vi segnaliamo che i contributi sono esigibili fino
ad esaurimento di quanto stanziato dal comitato di categoria Ebav di riferimento.

Formazione a pagamento e rimborsata per dipendenti, titolari, soci e collaboratori di ditte regolarmente versanti Edilcas-
sa V.to pari ad € 20 all'ora a partecipante fino a copertura del costo di iscrizione. Il imborso non & previsto per lavoratori
assunti tramite co.co.co., stage, somministrazione, ASL.

Destinatari NS

Tutti i soggetti addetti all'utilizzo, anche saltuario ed occasionale, delle attrezzature di lavoro in-
dividuate dall'’Accordo, ivi compresi | soggetti di cui all'articolo 21 del D. Lgs 81/08. La formazio-
ne deve essere totalmente impartita al lavoratore prima dell'utilizzo delle attrezzature in oggetto.

—>
Presentazione

Il corso si pone I'obiettivo di fornire agli addetti una formazione ed un addestramento adeguati tali da consentire I'utilizzo delle attrezza-

La/e data/e di parte pratica verranno comunicate da Confartigianato Formazione almeno 7 giorni prima dell'avvio del corso in relazione al numero di iscrizioni ricevute.
Il monte orario non &€ comprensivo delle prove di valutazione realizzate al termine della parte teorica e pratica.
Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

Calendario

CARRELLI SEMOVENTI INDUSTRIALI (MULETTI)

ture in modo idoneo e sicuro. | corsi sono strutturati in 3 moduli: 2 teorici (giuridico-normativo e tecnico) e 1 pratico, le cui durate sono CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
stabilite dalla normativa sulla base della tipologia di attrezzatura. Al termine della parte teorica si svolge un test di verifica a risposta A1/19 TEORIA MER 30 GEN 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 CASTELFRANCOVENETO 15 GEN 19
multipla, il cui superamento consente di accedere alla successiva parte pratica che si concludera con un'ultima prova finale. Il mancato ESAME 1730-18.00 50
superamento del test comporta la ripetizione della parte teorica, mentre il mancato superamento della prova pratica finale comporta z : :
I'obbligo di ripetere solo il modulo pratico. PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 31 GEN 19 08.00-12.00 4 COFILOC?
) > ESAME GRUPPO 1/2 12.00-13.00 1
Agg lornamento PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 01 FEB 19 0800-12.00 4
Ogm 5 anni con durata di 4 ore. > ESAME GRUPPO 3/4 12.00-13.00 1
A2/19 TEORIA GIO 21 FEB 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 TREVISO 06 FEB 19
> ESAME 17.30-18.00 30
é Durata e costi PRATICAGRUPPO1/2/3/4  VEN 22 FEB 19 0800-12.00 4 ATI*
TIPOLOGIA TOT PREZZ0 AZIENDE PREZZ0 AZIENDE SESHHIECALE e 20010 ]
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE A3/19 TEORIA MER 20 MAR 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 ODERZO 05 MAR 19
CARRELLI SEMOVENTI INDUSTRIALI 12 €220 +IVA €240+ IVA >ESAME 17.30-18.00 30
CARRELLI SEMOVENTI INDUSTRIALI, SEMOVENTI CON BRACCIO TELESCOPICO, A — PRATICA GruzRo1/2 G0 21 MAR 19 08.00-1200 4 coFLoc!
SEMOVENTI TELESCOPICI ROTATIVI > ESAME GRUPPO 1/2 12.00-13.00 1
PIATTAFORME DI LAVORO MOBILI ELEVABILI CON E SENZA STABILIZZATORI 10 €215+IVA €240 + VA PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 22 MAR 19 08.00-12.00 4
GRU A TORRE A ROTAZIONE IN BASSO E IN ALTO 14 €310 +IVA €350+ VA > ESAME GRUPPO 3/4 12.00-13.00 1
GRU PER AUTOCARRO 1 £240+ VA £960 + IVA A4/19 TEORIA SAB 30 MAR 19 08.30-12.30|13.30-17.30 414 12 TREVISO 15 MAR 19
ESCAVATORI IDRAULICI, PALE CARICATRICI FRONTALI, TERNE 16 €370+IVA €400 + VA >ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 SAB 06 APR 19 08.00-12.00 4 COFILOC!
> ESAME GRUPPO 172 12.00-13.00 1
é Importante PRATICA GRUPPO 3/4 SAB 13 APR 19 08.00-12.00 4
['abilitazione per I'uso di attrezzature, essendo specifica, non e sostitutiva della formazione obbligatoria per i lavora- 2B 00 ]
tori ai sensi dell'articolo 37 del D. Lgs 81/08. Ogni partecipante dovra presentarsi al corso munito dei propri dispositi- A5/19 TEORIA LUN 15 APR 19 0830-12.30/13.30-17.30 414 12 MONTEBELLUNA 31 MAR 19
vi di protezione individuale (scarpe infortunistiche, elmetto, guanti marcati CE, imbracatura sicurezza, ecc.) necessari > ESAME 17.30-18.00 30
per effettuare in sicurezza le attivita pratiche di addestramento. Senza tali dispositivi il docente avra la facolta di non
ammettere il partecipante al modulo pratico. PRATICA GRUPPO 1/2 MAR 16 APR 19 08.00-12.00 4 COFILOC?
> ESAME GRUPPO 1/2 12.00-13.00 1
Per tutte le condizioni di adesione, pagamento e partecipazione si vedano le Note organizzative PRATICA GRUPPO 3/4 MER 17 APR 19 08.00-12.00 4
> ESAME GRUPPO 3/4 12.00-13.00 1
A6/19 TEORIA GIO 23 MAG 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 TREVISO 08 MAG 19
> ESAME 17.30-18.00 30'
PRATICA GRUPPO 1/2/3/4 VEN 24 MAG 19 08.00-12.00 4 ATI#
> ESAME GRUPPO 1/2/3/4 12.00-13.00 1
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La/e data/e di parte pratica verranno comunicate da Confartigianato Formazione almeno 7 giorni prima dell'avvio del corso in relazione al numero di iscrizioni ricevute.
I monte orario non e comprensivo delle prove di valutazione realizzate al termine della parte teorica e pratica.
Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

Calendario

CARRELLI SEMOVENTI INDUSTRIALI (MULETTI)

La/e data/e di parte pratica verranno comunicate da Confartigianato Formazione almeno 7 giorni prima dell'avvio del corso in relazione al numero di iscrizioni ricevute.
I monte orario non & comprensivo delle prove di valutazione realizzate al termine della parte teorica e pratica.
Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

Calendario

PIATTAFORME DI LAVORO MOBILI ELEVABILI CON E SENZA STABILIZZATORI (PLE)

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
A7/19 TEORIA MER 19 GIU 19 08.30-12.3013.30-17.30 414 12 CASTELFRANCOVENETO 04 GIU 19
> ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 20 GIU 19 08.00-12.00 4 COFILOC?
> ESAME GRUPPO 1/2 12.00-13.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 21 GIU 19 08.00-12.00 4
> ESAME GRUPPO 3/4 12.00-13.00 1
A8/19 TEORIA GIO 18 LUG 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 TREVISO 03 LUG 19
> ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2/3/4 VEN 19 LUG 19 08.00-12.00 4 ATI*
> ESAME GRUPPO 1/2/3/4 12.00-13.00 1
A9/19 TEORIA MER 25 SET 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 CONEGLIANO 10 SET 19
> ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 26 SET 19 08.00-12.00 4 FLLIBISOL®
> ESAME GRUPPO 1/2 12.00-13.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 GIO 26 SET 19 14.00-18.00 4
> ESAME GRUPPO 3/4 18.00-19.00 1
A10/19 TEORIA SAB 12 OTT 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 CASTELFRANCO VENETO 27 SET 19
> ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 SAB 19 OTT 19 08.00-12.00 4 COFILOC?
> ESAME GRUPPO 1/2 12.00-13.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 SAB 26 OTT 19 08.00-12.00 4
> ESAME GRUPPO 3/4 12.00-13.00 1
A11/19 TEORIA MER 16 OTT 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 ODERZO 01 OTT 19
> ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 17 OTT 19 08.00-12.00 4 COFILOC
> ESAME GRUPPO 1/2 12.00-13.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 18 OTT 19 08.00-12.00 4
> ESAME GRUPPO 3/4 12.00-13.00 1
A12/19 TEORIA GIO 21 Nov 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 TREVISO 06 NOV 19
> ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GrRuPPO1/2/3/4  VEN 22 NOV 19 08.00-12.00 4 ATI*
> ESAME GRUPPO 1/2/3/4 12.00-13.00 1
A13/19 TEORIA MER 11 DIC 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 12 ASOLO 26 NOV 19
> ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 12 DIC 19 08.00-12.00 4 COFILOC?
> ESAME GRUPPO 1/2 12.00-13.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 13 DIC 19 08.00-12.00 4
> ESAME GRUPPO 3/4 12.00-13.00 1

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE TOTORE  SEDE ISCRIZIONE
B1/19 TEORIA GIO 28 FEB 19 08.30-12.30 4 10 TREVISO 13 FEB 19
>ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRuPPO 1/2/3/4  VEN 01 MAR 19 08.00-12.00|13.30-15.30 412 ATI*
> ESAME GRUPPO 1/2/3/4 156.30-16.30 1
B2/19 TEORIA MER 15 MAG 19 08.30-12.30 4 10  ODERZO 30 APR 19
>ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 16 MAG 19 08.00-12.00|13.30-15.30 412 COFILOC
> ESAME GRUPPO 1/2 15.30-16.30 1
PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 17 MAG 19 08.00-12.00|13.30-15.30 412
> ESAME GRUPPO 3/4 15.30-16.30 1
B3/19 TEORIA SAB 08 GIU 19 08.30-12.30 4 10 MONTEBELLUNA 24 MAG 19
>ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 SAB 15 GIU 19 08.00-12.00 | 13.00-15.00 412 COFILOC?
> ESAME GRUPPO 1/2 156.00-16.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 SAB 22 GIU 19 08.00-12.00 | 13.00-15.00 412
> ESAME GRUPPO 3/4 15.00-16.00 1
B4/19 TEORIA MER 23 OTT 19 08.30-12.30 4 10 CONEGLIANO 08 OTT 19
>ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 24 OTT 19 08.00-12.00 | 13.00-15.00 412 FLLIBISOL®
> ESAME GRUPPO 1/2 156.00-16.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 25 OTT 19 08.00-12.00 | 13.00-15.00 412
> ESAME GRUPPO 3/4 15.00-16.00 1
B5/19 TEORIA SAB 09 NOV 19 08.30-12.30 4 10 TREVISO 25 OTT 19
>ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 SAB 16 NOV 19 08.00-12.00 | 13.00-15.00 412 COFILOC
> ESAME GRUPPO 1/2 15.00-16.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 SAB 23 NOV 19 08.00-12.00 | 13.00-15.00 412
> ESAME GRUPPO 3/4 15.00-16.00 1
B6/19 TEORIA MER 27 NOV 19 08.30-12.30 4 10 CASTELFRANCO VENETO 12 NOV 19
>ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 28 NoOV 19 08.00-12.00 | 13.00-15.00 412 COFILOC?
> ESAME GRUPPO 1/2 156.00-16.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 29 NOV 19 08.00-12.00 | 13.00-15.00 412
> ESAME GRUPPO 3/4 15.00-16.00 1
B7/19 TEORIA LUN 16 DIC 19 08.30-12.30 4 10 TREVISO 01 DIC 19
>ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO1/2/3/4  MAR 17 DIC 19 08.00-12.00113.30-156.30 412 ATI#

> ESAME GRUPPO 1/2/3/4

15.30-16.30

1- COFILOC SPA Via Brigata Emilia, 14 - Fraz. Pero di Breda di Piave | 2 - COFILOC SPA Via E. Minato, 6/C - Riese Pio X | 3 - FLLI BISOL SRL Via Castelletto, 16 - Follina | 4 - ATI SRL Via Roma, 84 - Lancenigo di Villorba

1- COFILOC SPA Via Brigata Emilia, 14 - Fraz. Pero di Breda di Piave | 2 - COFILOC SPA Via E. Minato, 6/C - Riese Pio X | 3 - F.LLI BISOL SRL Via Castelletto, 16 - Follina | 4 - ATI SRL Via Roma, 84 - Lancenigo di Villorba
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Calendario

GRU PER AUTOCARRO

La/e data/e di parte pratica verranno comunicate da Confartigianato Formazione almeno 7 giorni prima dell'avvio del corso in relazione al numero di iscrizioni ricevute.

I monte orario non € comprensivo delle prove di valutazione realizzate al termine della parte teorica e pratica.
Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
C1/19 TEORIA MER 06 MAR 19 08.30-12.30 4 12 TREVISO 19 FEB 19
> ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 07 MAR 19 08.00-12.30113.30-17.00 8 COFILOC'
> ESAME GRUPPO 1/2 17.00-18.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 08 MAR 19 08.00-12.30|13.30-17.00 8
> ESAME GRUPPO 3/4 17.00-18.00 1
C2/19 TEORIA MER 29 MAG 19 08.30-12.30 4 12 CASTELFRANCO VENETO 14 MAG 19
> ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 30 MAG 19 08.00-12.3013.30-17.00 8 COFILOC?
> ESAME GRUPPO 1/2 17.00-18.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 31 MAG 19 08.00-12.30 | 13.30-17.00 8
> ESAME GRUPPO 3/4 17.00-18.00 1
C3/19 TEORIA MER 09 OTT 19 08.30-12.30 4 12 TREVISO 24 SET 19
> ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 10 OTT 19 08.00-12.3013.30-17.00 8 COFILOC
> ESAME GRUPPO 1/2 17.00-18.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 11 OTT 19 08.00-12.3013.30-17.00 8
> ESAME GRUPPO 3/4 17.00-18.00 1
C4/19 TEORIA LUN 09 DIC 19 08.30-12.30 4 12 ASOLO 24 NOV 19
> ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 MAR 10 DIC 19 08.00-12.3013.30-17.00 8 COFILOC?
> ESAME GRUPPO 1/2 17.00-18.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 MER 11 DIC 19 08.00-12.30113.30-17.00 8
> ESAME GRUPPO 3/4 17.00-18.00 1
GRU A TORRE A ROTAZIONE IN BASSO E IN ALTO
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
D1/19 TEORIA MER 13 FEB 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 14 TREVISO 29 GEN 19
> ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 14 FEB 19 08.00-12.0013.30-15.30 412 COFILOC
> ESAME GRUPPO 1/2 156.30-16.30 1
PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 15 FEB 19 08.00-12.00113.30-15.30 412
> ESAME GRUPPO 3/4 156.30-16.30 1
D2/19 TEORIA MER 08 MAG 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 14 CASTELFRANCO VENETO 23 APR 19
> ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 GIO 09 MAG 19 08.00-12.0013.30-15.30 412 COFILOC
> ESAME GRUPPO 1/2 15.30-16.30 1
PRATICA GRUPPO 3/4 VEN 10 MAG 19 08.00-12.0013.30-15.30 412
> ESAME GRUPPO 3/4 15.30-16.30 1

1- COFILOC SPA Via Brigata Emilia, 14 - Fraz. Pero di Breda di Piave | 2 - COFILOC SPA Via E. Minato, 6/C - Riese Pio X | 3 - FLLI BISOL SRL Via Castelletto, 16 - Follina | 4 - ATI SRL Via Roma, 84 - Lancenigo di Villorba
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Calendario

GRU A TORRE A ROTAZIONE IN BASSO E IN ALTO

La/e data/e di parte pratica verranno comunicate da Confartigianato Formazione almeno 7 giorni prima dell'avvio del corso in relazione al numero di iscrizioni ricevute.

I monte orario non & comprensivo delle prove di valutazione realizzate al termine della parte teorica e pratica.
Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
D3/19 TEORIA MAR 29 OTT 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 14 ASOLO 14 0TT 19
>ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 MER 30 OTT 19 08.00-12.00|13.30-15.30 412 COFILOC'!
> ESAME GRUPPO 1/2 156.30-16.30 1
PRATICA GRUPPO 3/4 GIO 31 OTT 19 08.00-12.00113.30-15.30 412
> ESAME GRUPPO 3/4 156.30-16.30 1
D4/19 TEORIA LUN 25 NOV 19 08.30-12.30113.30-17.30 414 14 CONEGLIANO 10 NOV 19
>ESAME 17.30-18.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 MAR 26 NOV 19 08.00-12.00 | 13.30-15.30 412 FLLIBISOL®
> ESAME GRUPPO 1/2 15.30-16.30 1
PRATICA GRUPPO 3/4 MER 27 NOV 19 08.00-12.00 | 13.30-15.30 412
> ESAME GRUPPO 3/4 15.30-16.30 1
ESCAVATORI IDRAULICI, PALECARICATRICI FRONTALI, TERNE (MMT)
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
E1/19 TEORIA LUN 0T APR 19 08.30-12.30 4 16 MONTEBELLUNA 17 MAR 19
>ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 MAR 02 APR 19 08.00-12.00113.30-17.30 414 COFILOC!
PRATICA GRUPPO 1/2 MER 03 APR 19 08.00-12.00 4
> ESAME GRUPPO 1/2 12.00-13.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 MER 03 APR 19 14.00-18.00 4
PRATICA GRUPPO 3/4 GIO 04 APR 19 08.00-12.0013.30-17.30 414
> ESAME GRUPPO 3/4 17.30-18.30 1
E2/19 TEORIA LUN 30 SET 19 08.30-12.30 4 16 TREVISO 15 SET 19
> ESAME 12.30-13.00 30'
PRATICA GRUPPO 1/2 MAR 01 OTT 19 08.00-12.00|13.30-17.30 414 COFILOC!
PRATICA GRUPPO 1/2 MER 02 OTT 19 08.00-12.00 4
> ESAME GRUPPO 1/2 12.00-13.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 MER 02 OTT 19 14.00-18.00 4
PRATICA GRUPPO 3/4 GIO 03 OTT 19 08.00-12.00|13.30-17.30 414
> ESAME GRUPPO 3/4 17.30-18.30 1
E3/19 TEORIA LUN 02 DIC 19 08.30-12.30 4 16 CASTELFRANCOVENETO 17 NOV 19
>ESAME 12.30-13.00 30
PRATICA GRUPPO 1/2 MAR 03 DIC 19 08.00-12.00113.30-17.30 414 COFILOC!
PRATICA GRUPPO 1/2 MER 04 DIC 19 08.00-12.00 4
> ESAME GRUPPO 1/2 12.00-13.00 1
PRATICA GRUPPO 3/4 MER 04 DIC 19 14.00-18.00 4
PRATICA GRUPPO 3/4 GIO 05 DIC 19 08.00-12.00113.30-17.30 414
> ESAME GRUPPO 3/4 17.30-18.30 1

1- COFILOC SPA Via Brigata Emilia, 14 - Fraz. Pero di Breda di Piave | 2 - COFILOC SPA Via E. Minato, 6/C - Riese Pio X | 3 - F.LLI BISOL SRL Via Castelletto, 16 - Follina | 4 - ATI SRL Via Roma, 84 - Lancenigo di Villorba
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La/e data/e di parte pratica verranno comunicate da Confartigianato Formazione almeno 7 giorni prima dell'avvio del corso in relazione al numero di iscrizioni ricevute.
I monte orario non e comprensivo delle prove di valutazione realizzate al termine della parte teorica e pratica.
Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

Utilizzo attrezzature

AGGIORNAMENTO ABILITAZIONE
ATTREZZATURE

Calendario

CARRELLI TUTTI (carrelli industriali semoventi, carrelli semoventi a braccio
telescopico e carrelli/sollevatori/elevatori semoventi telescopici rotativi)

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE Artt. 71-73 D. Lgs 81/08 e Accordo Stato Regioni 22/02/2012 e s.m.i.
F1/19 TEORIA GIO 14 MAR 19 0830-1230/1330-1730 414 16  TREVISO 27 FEB 19 . .
> ESAME 17.30-18.00 30 Destinatari
PRATICAGRuPpo /4 VEN 15 MAR 19 0800-120011300-1700 414 A Tutti i soggetti addetti all'utilizzo delle attrezzature di lavoro gia in possesso dell'abilitazio-
> ESAVIE GRUPPO /27314 17.00-1800 1 ne secondo I'Accordo Stato Regioni del 22/02/2012 e smi, oppure in possesso di forma-
F2/19 TEORIA GIO 07 NOV 19 0830-1230/1330-1730 414 16  TREVISO 23 OTT 19 zione pregressa (conforme al punto 9 del suddetto Accordo)
> ESAME 17.30-18.00 30 .
PRATICA GRUPPO1/2/3/4  VEN 08 NOV 19 08.00-12.0013.00-17.00 414 ATl Presentazione

> ESAME GRUPPO 1/2/3/4

17.00-18.00

1

Il percorso formativo consente di adempiere all'aggiornamento periodico e di fornire agli addetti una formazione adeguata tale da con-

sentire |'utilizzo delle attrezzature in modo idoneo e sicuro. | corsi sono strutturati in due moduli: il primo giuridico-normativo (1 ora) e il
secondo in cui si affrontano i contenuti del modulo pratico (3 ore). Al termine del corso € prevista una verifica finale il cui superamento
consente di ottenere I'attestato per il rinnovo dell'abilitazione all'uso delle attrezzature.

Aggiornamento

Ogni 5 anni con durata di 4 ore.

—) Durata e costi

TIPOLOGIA TO0T PREZZ0 AZIENDE PREZZ0 AZIENDE
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE
CARRELLI SEMOVENTI INDUSTRIALI 4 €65+IVA €80+ IVA
géa?)E/LELp:%E'mgggggHgF;Jg;:#\hl’ SEMOVENTI CON BRACCIO TELESCOPICO, 4 €65+IVA €80+ VA
PIATTAFORME DI LAVORO MOBILI ELEVABILI CON E SENZA STABILIZZATORI 4 €65+IVA €80+ IVA

GRU A TORRE A ROTAZIONE IN BASSO E IN ALTO 4 €65+IVA €80+ IVA

GRU PER AUTOCARRO 4 €65+I1VA €80+ IVA
ESCAVATORI IDRAULICI, PALE CARICATRICI FRONTALI, TERNE 4 €65+IVA €80 +IVA

=> | Importante

Per tutte le condizioni di adesione, pagamento e partecipazione si vedano le NOTE ORGANIZZATIVE

Finanziamenti | compatibilmente alle risorse disponibili

Formazione a pagamento e rimborsata per ditte regolarmente versanti Ebav. Il contributo massimo ammissibile/
erogabile e pari all'80% di € 20 all'ora a partecipante (modulo AO7 gestito da Confartigianato Formazione). | rimborsi
sono esclusivamente riservati alle imprese regolarmente versanti Ebav ed appartenenti alle categorie contrattuali
che al momento dell'avvio del corso di formazione disporranno di risorse economiche. Contestualmente all'avvio
Confartigianato Formazione verifichera I'effettiva disponibilita di risorse economiche e se del caso Vi chiedera la
trasmissione del Modello AQ7 per la richiesta del contributo ad Ebav. Vi segnaliamo che i contributi sono esigibili fino
ad esaurimento di quanto stanziato dal comitato di categoria Ebav di riferimento.

Formazione a pagamento e rimborsata per dipendenti, titolari, soci e collaboratori di ditte regolarmente versanti Edilcas-
sa V.to pari ad € 20 all'ora a partecipante fino a copertura del costo di iscrizione. Il rimborso non & previsto per lavoratori
assunti tramite co.co.co., stage, somministrazione, ASL.

& ELILCAGEA
Yot it

1- COFILOC SPA Via Brigata Emilia, 14 - Fraz. Pero di Breda di Piave | 2 - COFILOC SPA Via E. Minato, 6/C - Riese Pio X | 3 - FLLI BISOL SRL Via Castelletto, 16 - Follina | 4 - ATI SRL Via Roma, 84 - Lancenigo di Villorba
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. I monte orario non & comprensivo della prova di valutazione realizzata al termine del corso. . I monte orario non & comprensivo delle prove di valutazione realizzate al termine della parte teorica e pratica.
a e n a r | O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione a e n a r | O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

AGGIORNAMENTO CARRELLI SEMOVENTI INDUSTRIALI (MULETTI) AGGIORNAMENTO GRU A TORRE A ROTAZIONE IN BASSO E IN ALTO
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
AG_A1/19 TEORIA VEN 08 FEB 19 08.30-13.00 430" 430" TREVISO 24 GEN 19 AG_D1/19 TEORIA MER 27 FEB 19 08.30-13.00 430" 430" TREVISO 12 FEB 19
AG_A2/19 TEORIA MAR 19 MAR 19 08.30-13.00 430" 430" CONEGLIANO 04 MAR 19 AG_D2/19 TEORIA MER 27 MAR 19 08.30-13.00 430" 430" CASTELFRANCO VENETO 12 MAR 19
AG_A3/19 TEORIA MAR 09 APR 19 08.30-13.00 430" 430" CASTELFRANCO VENETO 25 MAR 19 AG_D3/19 TEORIA VEN 31 MAG 19 08.30-13.00 430" 430" TREVISO 16 MAG 19
AG_A4/19 TEORIA GI0 30 MAG 19 08.30-13.00 430" 430" TREVISO 15 MAG 19 AG_D4/19 TEORIA MAR 24 SET 19 08.30-13.00 430" 430" CONEGLIANO 09 SET 19
AG_A5/19 TEORIA MER 26 GIU 19 08.30-13.00 430" 430" MONTEBELLUNA 11 GIU 19 AG_D5/19 TEORIA GIO 28 NOV 19 08.30-13.00 430" 430" ASOLO 13 NOV 19
AG_A6/19 TEORIA MER 17 LUG 19 08.30-13.00 430" 430" TREVISO 02 LUG 19
AG_A7/19 TEORIA GI0 03 OTT 19 08.30-13.00 430 430" ODERZO 18 SET 19
ACASRY  TEORE AL 0 4 TREVE SRULIE AGGIORNAMENTO ESCAVATORI IDRAULICI, PALECARICATRICI FRONTALI, TERNE (MMT)
AG_A9/19 TEORIA MER 30 OTT 19 08.30-13.00 430 430" ODERZO 15 OTT 19
AG_A10/19 TEORIA GIO 14 NOV 19 08.30-13.00 430" 430" CASTELFRANCO VENETO 30 OTT 19 CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
AG_A11/19 TEORIA VEN 15 NOV 19 08.30-13.00 430" 430" ODERZO 31 OTT 19 AG_E1/19 TEORIA MER 20 MAR 19 08.30-13.00 430" 430 TREVISO 05 MAR 19
AG_AT2/19 TEORIA VEN 22 NOV 19 08.30-13.00 430" 430" ASOLO 07 NOV 19 AG_E2/19 TEORIA MER 03 LUG 19 08.30-13.00 430" 430" CASTELFRANCO VENETO 18 GIU 19
AG_A13/19 TEORIA MAR 03 DIC 19 08.30-13.00 430" 430" ODERZO 18 NOV 19 AG_E3/19 TEORIA MER 23 OTT 19 13.30-18.00 430" 430 TREVISO 08 OTT 19
AG_A14/19 TEORIA VEN 06 DIC 19 08.30-13.00 430" 430" TREVISO 21 NOV 19 AG_E4/19 TEORIA MAR 05 NOV 19 08.30-13.00 430" 430" ASOLO 21 OTT 19
AG_A15/19 TEORIA GIO 12 DIC 19 08.30-13.00 430" 430" ODERZO 27 NOV 19

AGGIORNAMENTO CARRELLI TUTTI (carrelli industriali semoventi, carrelli semoventi
AGGIORNAMENTO PIATTAFORME DI LAVORO MOBILI ELEVABILI CON E SENZA STABILIZZATORI (PLE) a braccio telescopico e carrelli/sollevatori/elevatori semoventi telescopici rotativi)
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
AG_B1/19 TEORIA GI0 21 MAR 19 08.30-13.00 430" 430" CASTELFRANCO VENETO 06 MAR 19 AG_F1/19 TEORIA GIO 27 GIU 19 08.30-13.00 430" 430" TREVISO 12 GIU 19
AG_B2/19 TEORIA MAR 16 APR 19 08.30-13.00 430" 430" CONEGLIANO 01 APR 19 AG_F2/19 TEORIA MER 13 NOV 19 08.30-13.00 430" 430" TREVISO 29 OTT 19
AG_B3/19 TEORIA GIO 16 MAG 19 08.30-13.00 430" 430" TREVISO 01 MAG 19
AG_B4/19 TEORIA VEN 17 MAG 19 08.30-13.00 430" 430" ODERZO 02 MAG 19
AG_B5/19 TEORIA VEN 28 GIU 19 08.30-13.00 430" 430" MONTEBELLUNA 13 GIU 19 AGGlORNAMENTO TRATTORI AGRICOLI E FORESTAL'
AG_B6/19 TEORIA GIO 17 OTT 19 13.30-18.00 430" 430" TREVISO 02 OTT 19
AG_B7/19 TEORIA VEN 18 OTT 19 08.30-13.00 430" 430" ODERZO 03 OTT 19 CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
AG_B8/19 TEORIA MAR 12 NOV 19 08.30-13.00 430" 430" CASTELFRANCO VENETO 28 OTT 19 AG_G1/19 TEORIA MER 03 APR 19 13.30-18.00 430" 430" TREVISO 19 MAR 19
AG_B9/19 TEORIA VEN 29 NOV 19 08.30-13.00 430" 430" TREVISO 14 NOV 19 AG_G2/19 TEORIA GIO 24 OTT 19 08.30-13.00 430" 430 TREVISO 09 OTT 19
AG_B10/19 TEORIA GIO 05 DIC 19 08.30-13.00 430" 430" ASOLO 20 NOV 19
AG_B11/19 TEORIA VEN 13 DIC 19 08.30-13.00 430" 430" ODERZO 28 NOV 19

AGGIORNAMENTO GRU PER AUTOCARRO

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE

AG_C1/19 TEORIA VEN 22 MAR 19 08.30-13.00 430" 430" MONTEBELLUNA 07 MAR 19
AG_C2/19 TEORIA GIO 02 MAG 19 08.30-13.00 430" 430" TREVISO 17 APR 19
AG_C3/19 TEORIA GIO 26 SET 19 08.30-13.00 430" 430" CASTELFRANCOVENETO 11 SET 19
AG_C4/19 TEORIA GIO 07 NOV 19 08.30-13.00 430" 430" CONEGLIANO 23 OTT 19
AG_C5/19 TEORIA LUN 11 NOV 19 08.30-13.00 430" 430" ASOLO 27 OTT 19
AG_C6/19 TEORIA VEN 29 NOV 19 08.30-13.00 430" 430" ODERZO 14 NOV 19
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U t | | | ZZO a tt re ZZ at U re C a | e n d a r | O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

PONTEGGI CONTEGE!

%
; ; Artt. 136 e Allegato XXI del D. Lgs 81/08 e s.m.i.

CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
PONT_01/19  TEORIA GIO 07 MAR 19 08.30-12.30113.30-17.30 8 30  TREVISO 20 FEB 19
VEN 08 MAR 19 08.30-12.30113.30-16.30 7
PRATICA LUN 11 MAR 19 08.30-12.30113.30-17.30 8 COFILOC
Destinatari MAR 12 MAR 19 08.30-12.3011330-16.30 7
L . TR . . . . . PONT_02/19  TEORIA GIO 13 GIU 19 08.30-12.30113.30-17.30 8 30 MONTEBELLUNA 29 MAG 19
Tutti gli addetti all'attivita di smontaggio, montaggio e trasformazione dei ponteggi.
VEN 14 GIU 19  08.30-12.30113.30-16.30 7
PRATICA LUN 17 GIU 19 08.30-12.30113.30-17.30 8 COFILOC
P t . MAR 18 GIU 19  08.30-12.30|13.30-16.30 7
resentazione PONT_03/19  TEORIA GIO 10 OTT 19  08.30-12.30113.30-17.30 8 30 TREVISO 25 SET 19
Il corso si pone l'obiettivo di fornire agli addetti una formazione ed un addestramento finalizzati all'apprendimento di tecniche operative VEN 11 OTT 19 08.30-12.3013.30-16.30 7
adeguate ad esequire in condizioni di sicurezza le attivita di montaggio, smontaggio e trasformazione di ponteggi. :
Il corso é strutturato in 3 moduli: 2 teorici (giuridico-normativo e tecnico) e 1 pratico. Al termine della parte teorica si svolge un test di PRATICA LUN 14 OTT 19 08.30-12.30113.30-17.30 8 COFILOC
verifica a risposta multipla, il cui superamento consente di accedere alla successiva parte pratica che si concludera con un'ultima prova MAR 15 OTT 19 08.30-12.30113.30-16.30 7
finale. I mancato superamento del test comporta la ripetizione della parte teorica, mentre il mancato superamento della prova pratica PONT 04/19  TEORIA GIO 21 NOV 19 08.30-12.30 | 13.30-17.30 8 30 CASTELFRANCOVENETO 06 NOV 19
finale comporta I'obbligo di ripetere solo il modulo pratico. - : : : :
VEN 22 NOV 19 08.30-12.30113.30-16.30 7
PRATICA LUN 25 NOV 19 08.30-12.30113.30-17.30 8 COFILOC?
Ag g lorna mento MAR 26 NOV 19 08.30-12.30113.30-16.30 7
Ogni 4 anni con durata di 4 ore.
. AGGIORNAMENTO PONTEGGI
- | Durata e costi Importante
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
TIPOLOGIA TOT PREZZ0 AZIENDE PREZZ0 AZIENDE Ogni partecipante dovra presentarsi _ 2
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE al corso munito dei propri dispositivi AG_PONT01/19_ TEORIA/PRATICA VEN 15 FEB 19 14.00-18.00 4 4 CoFiLoc 81 GEN 19
di protezione individuale (scarpe AG_PONT_02/19  TEORIA / PRATICA VEN 22 FEB 19 14.00-18.00 4 4 COFILOC! 07 FEB 19
PONTEGGI 30 €385+IVA €440 +IVA infortunistiche, elmetto, quanti marcati 5
X X AG_PONT_03/19  TEORIA / PRATICA VEN 15 MAR 19 14.00-18.00 4 4 COFILOC 28 FEB 19
PONTEGGI - AGGIORNAMENTO 4 €125+IVA €180 +IVA CE |mbrqcatura sicurezza, ?CO)
necessari per effettuare in sicurezza AG_PONT_04/19  TEORIA / PRATICA VEN 29 MAR 19 14.00-18.00 4 4 COFILOC 14 MAR 19
le attivita pratiche di addestramento.
Senza tali dispositivi il docente AG_PONT_05/19  TEORIA / PRATICA VEN 05 APR 19 14.00-18.00 4 4 COFILOC! 21 MAR 19
avra Ialfacolté dinon ammettere il AG_PONT_06/19  TEORIA / PRATICA VEN 12 APR 19 14.00-18.00 4 4 COFILOC? 28 MAR 19
partecipante al modulo pratico. AG_PONT07/19  TEORIA / PRATICA VEN 03 MAG 19 14.00-18.00 4 4  COFILOC 18 APR 19
Per tutte le condizioni di adesione, AG_PONT_08/19  TEORIA / PRATICA VEN 24 MAG 19 14.00-18.00 4 4 COFILOC? 09 MAG 19
pagamento e partecipazione si s
vedano le NOTE ORGANIZZATIVE. AG_PONT_09/19  TEORIA / PRATICA VEN 07 GIU 19 0830-12.30 4 4 FLLIBISOL 23 MAG 19
AG_PONT_10/19  TEORIA / PRATICA VEN 21 GIU 19 08.30-12.30 4 4 COFILOC! 06 GIU 19
AG_PONT_11/19  TEORIA / PRATICA VEN 05 LUG 19  08.30-12.30 4 4 COFILOC? 20 GIU 19
N | N e . . T b 1
FlﬂaﬂZIameﬂtl | Compatlbllmente alle risorse dISpOﬂIbI“ AG_PONT_12/19  TEORIA / PRATICA VEN 19 LUG 19 08.30-12.30 4 4 COFILOC 04 LUG 19
AG_PONT_13/19  TEORIA / PRATICA VEN 27 SET 19 14.00-18.00 4 4 COFILOC 12 SET 19
Formazione a pagamento e rimborsata per ditte regolarmente versanti Ebav. Il contributo massimo ammissibile/ AG_PONT_14/19  TEORIA / PRATICA VEN 04 OTT 19 14.00-18.00 4 4 COFILOC? 19 SET 19
erogabile & pari all'80% di € 20 all'ora a partecipante (modulo A07 gestito da Confartigianato Formazione). | rimborsi AG_PONT_15/19 TEORIA/ PRATICA VEN 25 OTT 19 14.00-18.00 4 4 COFILOC 10 OTT 19
sono esclusivamente riservati alle imprese regolarmente versanti Ebav ed appartenenti alle categorie contrattuali i ' '
che al momento dell'avvio del corso di formazione disporranno di risorse economiche. Contestualmente all'avvio AG_PONT_16/19  TEORIA / PRATICA VEN 08 NOV 19 08301230 4 4  FLLIBISOL® 24 OTT 19
Confartigianato Formazione verifichera I'effettiva disponibilita di risorse economiche e se del caso Vi chiedera la AG_PONT_17/19  TEORIA / PRATICA VEN 15 NOV 19 08.30-12.30 4 4 COFILOC? 31 OTT 19
trasmissione del Modello AQ7 per la richiesta del contributo ad Ebav. Vi segnaliamo che i contributi sono esigibili fino :
ad esaurimento di quanto stanziato dal comitato di categoria Ebav di riferimento. LIRS ORI RIS VEL WS D 12 U 201260 5 2 LOFLEE 2L 0y
AG_PONT_19/19  TEORIA / PRATICA VEN 13 DIC 19 08.30-12.30 4 4 COFILOC? 28 NOV 19

— Formazione a pagamento e rimborsata per dipendenti, titolari, soci e collaboratori di ditte regolarmente versanti Edilcas-
D LCASS . ; . s .
Yot it sa V.to pari ad € 20 all'ora a partecipante fino a copertura del costo di iscrizione.

Il imborso non e previsto per lavoratori assunti tramite co.co.co., stage, somministrazione, ASL.

1- COFILOC SPA Via Brigata Emilia, 14 - Fraz. Pero di Breda di Piave | 2 - COFILOC SPA Via E. Minato, 6/C - Riese Pio X | 3 - F.LLI BISOL SRL Via Castelletto, 16 - Follina
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Utilizzo attrezzature

—>
4
%

CARROPONTE, PARANCHI
E GRU A BANDIERA

Art. 71 D. Lgs 81/08 e s.m.I.

Destinatari

Tutti gli addetti che utilizzano il carroponte, paranchi e gru a bandiera per la movimenta-
zione di materiale in azienda.

Utilizzo attrezzature

TRABATTELLI
E DPI DI 3° CATEGORIA

Art. 71 D. Lgs 81/08 e s.m.I.

Destinatari

Tutti | soggetti le cui mansioni prevedono il montaggio, I'uso e lo smontaggio di trabattelli
per lo svolgimento di lavori che espongono gli stessi al rischio di caduta da una quota su-
periore a 2 metri rispetto ad un piano stabile.

Presentazione

Il corso si pone 'obiettivo di acquisire le conoscenze teoriche e le competenze pratiche per effettuare il montaggio, I'uso e lo smontaggio
dei trabattelliin modo idoneo e sicuro e di fornire le conoscenze relative alle corrette modalita di controllo e di utilizzo dei DPI di 3° categoria.

Presentazione

Il corso si pone l'obiettivo di fornire al personale una formazione e un addestramento specifico all'impiego di queste attrezzature, al fine
di fornire le nozioni tecniche e di base per eseguire correttamente e in sicurezza la movimentazione dei materiali negli ambiti di lavoro.

=» | Durata e costi Agglornamento —=> | Durata e costi Agglornamento
TIPOLOGIA TOT PREZZ0 AZIENDE PREZZ0 AZIENDE La normativa attualmente non TIPOLOGIA TOT PREZZ0 AZIENDE PREZZ0 AZIENDE La normativa attualmente non
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSQOCIATE prevede alcun tipo di aggiorna- CORSO ORE ASSQOCIATE NON ASSOCIATE prevede alcun tipo di aggiorna-
CARROPONTE 5 €115+ VA €140 + VA mento. TRABATELLI E DPI DI 3° CATEGORIA 6 €125+ VA €160 +IVA mento.

9 Importante —) Importante

Ogni partecipante dovra presentarsi al corso munito dei propri dispositivi di protezione individuale (scarpe infortuni-
stiche, elmetto, guanti marcati CE, ecc.) necessari per effettuare in sicurezza, qualora previste, le attivita pratiche di
addestramento. Senza tali dispositivi il docente avra la facolta di non ammettere il partecipante al modulo pratico.

Per tutte le condizioni di adesione, pagamento e partecipazione si vedano le NOTE ORGANIZZATIVE.

Finanziamenti | compatibilmente alle risorse disponibili

Formazione a pagamento e rimborsata per ditte regolarmente versanti Ebav. Il contributo massimo ammissibile/
erogabile € pari all'80% di € 20 all'ora a partecipante (modulo A07 gestito da Confartigianato Formazione). | rimborsi
sono esclusivamente riservati alle imprese regolarmente versanti Ebav ed appartenenti alle categorie contrattuali
che al momento dell'avvio del corso di formazione disporranno di risorse economiche. Contestualmente all'avvio
Confartigianato Formazione verifichera I'effettiva disponibilita di risorse economiche e se del caso Vi chiedera la
trasmissione del Modello AQ7 per la richiesta del contributo ad Ebav. Vi segnaliamo che i contributi sono esigibili fino
ad esaurimento di quanto stanziato dal comitato di categoria Ebav di riferimento.

Ogni partecipante dovra presentarsi al corso munito dei propri dispositivi di protezione individuale (scarpe infortunisti-
che, elmetto, guanti marcati CE, imbracatura sicurezza, ecc.) necessari per effettuare in sicurezza le attivita pratiche di
addestramento. Senza tali dispositivi il docente avra la facolta di non ammettere il partecipante al modulo pratico.

Per tutte le condizioni di adesione, pagamento e partecipazione si vedano le NOTE ORGANIZZATIVE.

Finanziamenti | compatibilmente alle risorse disponibili

Formazione a pagamento e rimborsata per ditte regolarmente versanti Ebav. Il contributo massimo ammissibile/erogabile & pari
all'80% di € 20 all'ora a partecipante (modulo A7 gestito da Confartigianato Formazione). | rimborsi sono esclusivamente riser-
vati alle imprese regolarmente versanti Ebav ed appartenenti alle categorie contrattuali che al momento dell'avvio del corso di
formazione disporranno di risorse economiche. Contestualmente all'avvio Confartigianato Formazione verifichera I'effettiva di-
sponibilita dirisorse economiche e se del caso Vi chiedera la trasmissione del Modello AO7 per la richiesta del contributo ad Ebav.
Visegnaliamo che i contributi sono esigibili fino ad esaurimento di quanto stanziato dal comitato di categoria Ebav di riferimento.

Formazione a pagamento e rimborsata per dipendenti, titolari, soci e collaboratori di ditte regolarmente versanti

C a | e n d a r | O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
CARRO_01/19  TEORIA GIO 18 APR 19 08.30-13.30 5 5 TREVISO 03 APR 19
CARR0_02/19  TEORIA GIO 17 OTT 19 08.30-13.30 5 5 CASTELFRANCO VENETO 02 OTT 19
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"."!ﬁl:}_sl\lﬁ'?iiﬁ" Edilcassa V.to pari ad € 20 all'ora a partecipante fino a copertura del costo di iscrizione. Il rimborso non & previsto
per lavoratori assunti tramite co.co.co., stage, somministrazione, ASL

C a | e n d a rl O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione

CODICE MODULO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE

TRAB_01/19  TEORIA/ PRATICA GIO 28 MAR 19 08.30-14.30 6 COFILOC! 13 MAR 19

TRAB_02/19  TEORIA/ PRATICA MER 06 NOV 19 08.30-14.30 6 COFILOC? 22 OTT 19

1- COFILOC SPA Via Brigata Emilia, 14 - Fraz. Pero di Breda di Piave | 2 - COFILOC SPA Via E. Minato, 6/C - Riese Pio X
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Altri corsi sicurezza

SPAZI CONFINATI E/O
SOSPETTI D'INQUINAMENTO

D.Lgs81/08 es.m.i.e DPRn. 177 del 14/09/11

Altri corsi sicurezza
LAVORI IN QUOTA

v
> > E DPI 3° CATEGORIA

Artt. 77-107-115D. Lgs 81/08 e s.m..

Destinatari
Tutti gli operatori che svolgono attivita in presenza di spazi confinati e/o sospetti di inquinamento.

Destinatari

Il corso e rivolto a tutti i soggetti che effettuano un'attivita lavorativa con rischio di caduta
dall'alto e lavori in quota, ovvero da altezza superiore a 2 metri rispetto ad un piano stabile.

Presentazione Presentazione

L' obiettivo del corso e quello di fornire ai partecipanti le conoscenze necessarie sul piano legislativo, organizzativo, tecnico e comportamen- Il corso si pone I'obiettivo di fornire conoscenze teoriche e pratiche necessarie per la valutazione dei rischi, I'elaborazione delle misure
tale al fine di svolgere e/o sovrintendere ai lavori in quota in sicurezza, illustrando le misure di carattere tecnico quali procedure, dispositivi di di prevenzione e protezione, la scelta dei dpi e lo svolgimento dell'attivita per il personale che opera in presenza di spazi confinati e/o
protezione individuale contro le cadute dall'alto (imbracatura, cordini, moschettoni, assorbitori di energia, sistemi di ancoraggio, etc.) al fine di sospetti di inquinamento.

svolgere e/o sovrintendere ai lavori in quota in sicurezza. Il rischio di caduta dall'alto determina una delle cause piu significative di infortuni gravi,
invalidanti e purtroppo anche mortali ed € spesso soggetto ad una errata percezione da parte degli addetti ai lavori che tendono a sottovalutare

queste situazioni.
: => | Durata e costi Aggiornamento
Durata e costi |
TIPOLOGIA TOT PREZZ0 AZIENDE PREZZ0 AZIENDE La normativa attualmente non
TIPOLOGIA TOT PREZZ0 AZIENDE PREZZ0 AZIENDE CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE prevede alcun tipo di aggiorna-
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE SPAZI CONFINATI 8 €230+ VA £300 + IVA mento.
LAVORI IN QUOTA E DPI 3° CATEGORIA 6 €135+IVA €170 +IVA
= | Importante
Importante N \ | o R
Ogni partecipante dovra presentarsi al corso munito dei propri dispositivi di protezione individuale (scarpe infortunisti-
Ogni partecipante dovra presentarsi al corso munito dei propri dispositivi di protezione individuale verificando che la stessa sia a norma/in regola che, elmetto, guanti marcati CE, imbracatura sicurezza, ecc.) necessari per effettuare in sicurezza le attivita pratiche di
(scarpe infortunistiche, elmetto, guanti marcati CE, imbracatura sicurezza, ecc.) necessari per svolgere l'llustrazione pratica del loro corretto utilizzo. addestramento. Senza tali dispositivi il docente avra la facolta di non ammettere il partecipante al modulo pratico.
Per tutte le condizioni di adesione, pagamento e partecipazione si vedano le NOTE ORGANIZZATIVE. Per tutte le condizioni di adesione, pagamento e partecipazione si vedano le NOTE ORGANIZZATIVE.
Finanziamenti | compatibilmente alle risorse disponibili Finanziamenti | compatibilmente alle risorse disponibili
Formazione a pagamento e rimborsata per ditte regolarmente versanti Ebav. Il contributo massimo ammissibile/erogabile e pari Formazione a pagamento e rimborsata per ditte regolarmente versanti Ebav. Il contributo massimo ammissibile/erogabile & pari
all'80% di € 20 all'ora a partecipante (modulo AO7 gestito da Confartigianato Formazione). | rimborsi sono esclusivamente riser- all'80% di € 20 all'ora a partecipante (modulo AO7 gestito da Confartigianato Formazione). | rimborsi sono esclusivamente riser-
vati alle imprese regolarmente versanti Ebav ed appartenenti alle categorie contrattuali che al momento dell'avvio del corso di vati alle imprese regolarmente versanti Ebav ed appartenenti alle categorie contrattuali che al momento dell'avvio del corso di
formazione disporranno di risorse economiche. Contestualmente all'avvio Confartigianato Formazione verifichera I'effettiva di- formazione disporranno di risorse economiche. Contestualmente all'avvio Confartigianato Formazione verifichera I'effettiva di-
sponibilita di risorse economiche e se del caso Vi chiedera la trasmissione del Modello AQ7 per larichiesta del contributo ad Ebav. sponibilita di risorse economiche e se del caso Vi chiedera la trasmissione del Modello AQ7 per la richiesta del contributo ad Ebav.
Vi segnaliamo che i contributi sono esigibili fino ad esaurimento di quanto stanziato dal comitato di categoria Ebav di riferimento. Visegnaliamo che i contributi sono esigibili fino ad esaurimento di quanto stanziato dal comitato di categoria Ebav di riferimento.
J— Formazione a pagamento e rimborsata per dipendenti, titolari, soci e collaboratori di ditte regolarmente versanti — Formazione a pagamento e rimborsata per dipendenti, titolari, soci e collaboratori di ditte regolarmente versanti
S Edilcassa V.to pari ad € 15 all'ora a partecipante fino a copertura del costo di iscrizione. Il rimborso non & previsto i Edilcassa V.to pari ad € 20 all'ora a partecipante fino a copertura del costo di iscrizione. Il rimborso non & previsto
per lavoratori assunti tramite co.co.co., stage, somministrazione, ASL. per lavoratori assunti tramite co.co.co., stage, somministrazione, ASL.
C a | e n d a rl O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione C a | e n d a rl O Le iscrizioni vengono prese in carico anche dopo la data indicata, fino ad esaurimento posti a disposizione
CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE CODICE MODULO GIORNO ORARIO ORE  TOTORE SEDE ISCRIZIONE
LQ_01/19 TEORIA VEN 15 MAR 19 09.00-13.00 | 14.00-16.00 6 6 TREVISO 28 FEB 19 SPAZ.CONF_01/19  TEORIA/ PRATICA GIO 07 FEB 19 09.00-13.00| 14.00-18.00 8 8 UNIS&F LAB' 23 GEN 19
LQ_02/19 TEORIA VEN 31 MAG 19 08.30-14.30 6 6 MONTEBELLUNA 16 MAG 19 SPAZ.CONF_02/19  TEORIA / PRATICA GIO 13 GIU 19 09.00-13.00 | 14.00-18.00 8 8 UNIS&F LAB! 29 MAG 19
LQ_03/19 TEORIA VEN 12 LUG 19  08.30-12.30113.30-15.30 6 6  ODERZ0 27 GIU 19 SPAZ.CONF_03/19  TEORIA/PRATICA ~ MAR 05 NOV 19  09.00-13.00]14.00-18.00 8 8 UNIS&F LAB' 21 OTT 19
LQ_04/19 TEORIA VEN 18 OTT 19 08.30-14.30 6 6 TREVISO 03 OTT 19
LQ_05/19 TEORIA VEN 28 OTT 19  08.30-14.30 6 6  ASOLO 13 OTT 19
LQ_06/19 TEORIA VEN 06 DIC 19 08.30-12.30113.30-15.30 6 6 CASTELFRANCO VENETO 21 NOV 19

1 - UNIS&F LAB Via Venzone, 12 - Treviso
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Altri corsi sicurezza

TRAFFICO VEICOLARE
(LAVORI SU STRADA)

Art. 161 D. Lgs 81/08 e ssam.i. e D.M. 22/01/2019

Destinatari

Il corso e rivolto a tutti i lavoratori e preposti addetti alle attivita di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attivita lavorative che si svolgono in

%
presenza di traffico veicolare.

Presentazione

Il corso si pone l'obiettivo di fornire agli addetti una formazione teorica e pratica finalizzata all'apprendimento di tecniche operative
adeguate ad esequire in sicurezza le attivita di posa, manutenzione, rimozione, integrazione e revisione della segnaletica in presenza di
traffico veicolare.

Il corso & strutturato in 3 moduli: 2 teorici (giuridico-normativo e tecnico) e 1 pratico. Al termine della parte teorica si svolge un test di
verifica a risposta multipla, il cui superamento consente di accedere alla successiva parte pratica che si concludera con un'ultima prova
finale. I mancato superamento del test comporta la ripetizione della parte teorica, mentre il mancato superamento della prova pratica
finale comporta I'obbligo di ripetere solo il modulo pratico.

Aggiornamento

Ogni 5 anni con durata di 6 ore.

9 Durata e costi

TIPOLOGIA ToT PREZZ0 AZIENDE PREZZ0 AZIENDE
CORSO ORE ASSOCIATE NON ASSOCIATE
TRAFFICO VEICOLARE - LAVORATORI 8 €170 +1VA €200+ VA
TRAFFICO VEICOLARE - PREPOSTI 12 €270+IVA €300+ IVA
AGGIORNAMENTO TRAFFICO VEICOLARE 6 €130 +IVA €160 + VA

9 Importante

Ogni partecipante dovra presentarsi al corso munito dei propri dispositivi di protezione individuale (scarpe infortunisti-
che, elmetto, guanti marcati CE, ecc.) necessari per effettuare in sicurezza le attivita pratiche di addestramento. Senza